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Sprawozdanie
Prezydjum T-wa Wzajemnej Pomocy Uczniów U. J. 

za rok administracyjny 1926/27.

Po jednorocznym okresie pracy podjętej w imię dobra 
młodzieży akademickiej zrzeszonej w Towarzystwie Wzajemnej 
Pomocy U. CI. J. przychodzimy do Was Koleżanki i Koledzy, 
by w ręce Wasze złożyć otrzymane na ostatniem Walnem Ze­
braniu mandaty i zdać sprawę z tego, cośmy przez cały rok 
władania materjalnemi i moralnemi zasobami Towarzystwa wy­
konać zdołali. Zamykając w dniu dzisiejszym sześćdziesiąty 
pierwszy rok istnienia i działalności Towarzystwa, mamy głę­
bokie przeświadczenie dobrze pojętego i spełnionego obowią­
zku — ocenę zaś naszej pracy i zabiegów powierzamy rzeczo­
wemu i sprawiedliwemu uznaniu Szanownych Koleżanek i Ko­
legów.

Przystępując do omówienia działalności Zarządu i Wy­
działu Towarzystwa, uważam za stosowne przedstawić Szano­
wnym Koleżankom i Kolegom warunki finansowe, w jakich 
rozpoczęliśmy przed rokiem nasze poczynania, gdyż to w du­
żej mierze ułatwi zrozumienie polityki gospodarczej, prowodzo- 
nej konsekwentnie przez cały okres kadencji, przez ustępujące 
władze Towarzystwa.

Przy obejmowaniu godności i obowiązków prezesa na 
Zwyczajnem Walnem Zebraniu podkreśliłem, że praca, którą 
nowe władze biorą na swe barki, lekką i wdzięczną nie będzie. 
Znając stan finansowy Towarzystwa z poprzedniej mojej kilku­
letniej pracy w tej instytucji zdawałem sobie sprawę, że żadnym 
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błyskotliwym efektem naszej działalności na następnem spra- 
wozdawczem zebraniu pochwalić się nie będziemy mogli. Wie­
działem, źe wobec braku funduszów na dalszą budowę II. Domu 
Akademickiego, jak również znacznego obciążenia hipotecznego 
Towarzystwa czekać nas będzie mało pociągająca, szara żmu­
dna praca nad udoskonalaniem tego, co poprzednicy nasi od­
dali nam w stanie imponującym rozmiarami lecz zarazem su­
rowym, z braku czasu i środków niewykończonym.

Przewidywania moje ziściły się w całej pełni.
Ostatnie lata dziejów Towarzystwa to okres, w którym 

myśl przewodnią poszczególnych Zarządów stanowiła najżywot­
niejsza kwestja zapobieżenia głodowi mieszkaniowemu, dają­
cemu się odczuwać powszechnie, a szczególnie dotkliwie sze­
rokim rzeszom niezamożnej młodzieży akademickiej. To też 
prace i usiłowania kierowników naszej instytucji z konieczności 
rzeczy szły specjalnie po tej linji; nadbudówka trzeciego i czwar­
tego piętra w 1. Domu Akademickim, oraz budowa jednego 
skrzydła II. Domu Akademickiego na „Oleandrach" — to wi­
dome skutki tych usiłowań. Szybkie tempo budowy i związane 
z tern wydatki były jednak niewspółmierne z dochodami To­
warzystwa, a to wywołało konieczność zaciągania zobowiązań 
idących w setki tysięcy złotych. Następstwem tych zobowiązań 
są odsetki, które pochłaniają nam rok rocznie około 20.000 
złotych.

Druga sprawa, która wpłynęła niekorzystnie na stan na­
szych finansów, to znana już Koleżankom i Kolegom uchwała 
Senatu Akademickiego, pozbawiająca nas udziału w drugiej 
i trzeciej racie czesnego z opłat uniwersyteckich. W związku 
z tern zmuszeni byliśmy poddać rewizji ustalony już na początku 
kadencji program gospodarczy, poczynić duże oszczędności 
w funduszach specjalnych a wreszcie podnieść czynsze, o czem 
wspomnę jeszcze w dalszych ustępach mego sprawozdania.

Prócz powyższej, spotkały nas jeszcze inne niespodzianki, 
W okresie naszej kadencji względy ogólnoskarbowe skło­

niły władze państwowe do obniżenia prowizji w hurtowniach 
tytoniowych o 72°/o> skutkiem czego zmniejszyły się zyski na­
szej Hurtowni o kwotę około 5.000 złotych. Także i Tydzień 
Akademika, urządzany z wielkim nakładem pracy nie dał spo­
dziewanych rezultatów — zawiodła rówież częściowo akcja sa­
mopomocowa Kół Prowincjonalnych, które w bieżącym roku 
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administracyjnym wpłaciły do Towarzystwa znacznie mniejsze 
kwoty, aniżeli w latach poprzednich.

Ustępujący Zarząd walczyć musiał na każdym kroku nie 
tylko z bieżącemi, narosłemi w ciągu kadencji, trudnościami 
finansowemi, lecz również wyrównywać zaległości płatnicze po­
przednich Zarządów. Między innemi zmuszeni byliśmy spłacać 
zaległy z przed 4-ch lat podatek Hurtowni tytoniowej w łącznej 
kwocie 5.600 złotych, — zmuszeni byliśmy wyrównywać pre­
tensje wojskowości za zniszczony inwentarz w koszarach przy 
ul. Rajskiej, co pociągnęło za sobą wydatek około 900 złotych. 
Zaznaczyć muszę, że pretensje w obu ostatnich przypadkach 
sięgały kwot znacznie wyższych — na skutek jednak usilnych 
starań Zarządu zainteresowane władze zgodziły się na wydatną 
redukcję swych pretensyj.

Oczywiście nasz preliminarz budżetowy uchwalony na 
ostatniem Walnem Zebraniu tych wszystkich nieprzewidzianych 
wydatków nie uwzględniał, powstał ywięc luki, które trzeba było 
uzupełniać ad ł)oc wyszukanemi źródłami dochodów, daleko 
posuniętemi oszczędnościami we wszystkich agendach Towa­
rzystwa a wreszcie pożyczkami krótkoterminowemu, zaciąganemi 
doraźnie w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Nie będę w sprawozdaniu mojem poddawał szczegółowej 
analizie każdej z pozycyj rozchodowych i dochodowych, nie 
chcę również wspominać o tych wszystkich sposobach, które 
pozwoliły Zarządowi przełamać piętrzące się przed nim na każ­
dym kroku trudności, — zaznaczę krótko, że odpowiednio do 
tych nowych, wytworzonych niezależnie od nas warunków, na­
gięliśmy cały system gospodarczy Towarzystwa w ten sposób, 
źeśmy ani nie narazili instytucji naszej na miano niesolidnego 
płatnika, ani też z drugiej strony nie minęli się z celem — sa­
mopomocą koleżeńską, której Towarzystwo Wzajemnej Pomocy 
przedewszystkiem ma służyć.

Z rezultatów naszej pracy wymienię najważniejsze — uzu­
pełniającą resztę znajdą Koleżanki i Koledzy w sprawozdaniach 
kierowników poszczególnych agend.

Przedewszystkiem zajęliśmy się sprawami związanemi 
z likwidacją budowy i umeblowania II. Domu Akademickiego. 
Samą budowę z wyjątkiem północnej fasady ukończył Zarząd 
poprzedni — nam przypadło w udziale spłacanie reszty nale- 
żytości za materjał i robociznę. Na cel ten wydatkowaliśmy 
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w bieżącym roku administracyjnym około 53.000 zł. Niezależnie 
od powyższej sprawy zajął się Zarząd Towarzystwa kwestją 
skompletowania inwentarza II. Domu Akademickiego. Szczupłe 
fundusze, któremi dysponowaliśmy, pozwoliły nam niestety na 
zakupno tylko etażerek; o nocnych stolikach jakoteź i o pe­
wnych drobnych zmianach w wewnetrznem urządzeniu budynku 
będzie musiał pomyśleć nowy Zarząd, o ile oczywiście pozwolą 
mu na to spodziewane dochody. W okresie feryj letnich zaję­
liśmy się bolączką 11. Domu, na którą uskarżali się niejedno­
krotnie mieszkańcy „Oleandrów" — wyprawieniem północnej 
fasady, co pociągnęło za sobą wydatek około 3.000 zł. Tak 
więc całą budowę jednego skrzydła II. Domu Akademickiego 
zamknęliśmy kwotą 439.114'51 zł. Jeżeli porównam urządzenie 
i koszta budowy tego skrzydła z urządzeniem i kosztami bu­
dowy Domów Akademickich w Warszawie —■ to muszę przy­
znać, że stosunkowo Dom nasz jest bardzo drogi, a przytem 
urządzenie wewnętrzne niezupełnie odpowiada wymaganiom 
zamieszkującej w nim młodzieży akademickiej. Dlatego też 
przyszłe Zarządy, przy dalszej budowie, muszą zwrócić uwagę 
na konieczną rewizję planów i sposobu budowy. Osobiście je­
stem zdania, że nie należy budować dotychczasowym systemem 
gospodarczym lecz raczej oddać budowę solidnemu przedsię­
biorstwu, jak to miało miejsce w Warszawie, Zarządowi zaś 
Towarzystwa zastrzec ogólną kontrolę nad materjałem i sposo­
bem budowy.

Na zakończenie części sprawozdania, dotyczącej 11. Domu 
Akademickiego muszę dodać, że Zarząd Towarzystwa nie za­
pomniał również o stworzeniu warunków wygodnego i nieza­
leżnego od stanu pogody dostępu do „Oleandrów". Chodnik, 
który został wytyczony, uważamy za prowizoryczny — w dniach 
najbliższych przystąpi Magistrat krakowski, na skutek energi­
cznych i kilkarotnych naszych starań do budowy drogi stałej, 
przewidzianej, w planie rozbudowy miasta.

Żeby już skończyć ze sprawami budowlanemi, pozwolę 
sobie z kolei rzeczy poświęcić słów kilka I. Domowi Akademi­
ckiemu. Nie dezynfekowany i nie odnawiany wewnątrz od paru 
lat domagał się gwałtownie gruntownego remontu. Zachodziło 
jednak pytanie, skąd wziąć potrzebne a nieprzeprzewidziane 
preliminarzem fundusze? Wyjście po długich debatach na po­
siedzeniach Zarządu i Wydziału znalazło się jedno: podnieść 
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za niskie w porównaniu z innemi środowiskami akademickiemi 
czynsze mieszkaniowe. Ten sposób rozwiązania sprawy, przed­
stawiający się cyfrowo kwotą 5.547 zł zwiększonych dochodów, 
pozwolił nam na częściowe uskutecznienie koniecznych inwe- 
stycyj. Częściowe, bo koszta całkowitego remontu, jak wykazuje 
zamknięcie rachunkowe pochłonęły przeszło 14.000 zł. Braku­
jącą resztę pokryliśmy pożyczką krótkoterminową, uzyskaną na 
dogodnych warunkach w B. G. K., dzięki osobistemu poparciu 
naszej prośby przez Pana Prezesa Rokosza, za co z tego miejsca 
pozwalam sobie złożyć Mu gorące podziękowanie. Remont 
I. Domu Akademickiego ograniczyliśmy do odmalowania ścian 
i podłóg w pokojach, klatki schodowej korytarzy, lokalu Za­
rządu, Czytelni, Bibljoteki, wreszcie Kuchni. Mimo najszczerszych 
chęci i usilnych zabiegów nie zdołaliśmy ze względów na brak 
funduszów rozwiązać pozytywnie piekącej kwestji budowy na­
trysków w dawnym lokalu fryzjerni. Mam jednak uzasadnioną 
nadzieję, że instalacją natrysków zajmie się energicznie przy­
szły Zarząd i warunki higjeny Domów Akademickich postawi 
na odpowiednim poziomie.

Drugą sprawą, którą zajął się ustępujący Zarząd — to 
kwestja zmniejszenia długów Towarzystwa. Uważając, że odsetki 
od pożyczek budowlanych wogóie, a zwłaszcza od pożyczki za­
ciągniętej w P. K. O. nie stoją w odpowiednim stosunku do 
normalnych dochodów Towarzystwa i co za tern idzie utru­
dniają rozwinięcie akcji samopomocowej szerzej, niż to miało 
miejsce w latach ostatnich — przystąpiliśmy do stopniowej re­
dukcji naszych zobowiązań finansowych. 1 tak spłacono : w P. 
K. O. 9.000 zł w B. G. K. 10.000 zł, nadto w miesiącu paździer­
niku, a więc już po zamknięciu roku administracyjnego dalsze 
25.000 zł w P. K. O. i 5.000 zł B. G. K, na częściowe umorze­
nie pożyczki, przeznacżonej na remont 1 Domu Akademickiego. 
Pozostaje do spłacenia w bieżącym roku administracyjnym 
39.800 zł do P. K. O. i 5.000 zł do B. G. K.

Chciałbym w sprawozdaniu mojem omówić obszerniej je­
dną z najważniejszych form pomocy koleżeńskiej, udzielanej 
przez Towarzystwo swym członkom — mianowicie dział poży­
czek krótko- i długoterminowych. Niejednokrotnie w czasie na­
szego urzędowania spotykaliśmy się z zarzutami ze strony Ko­
legów, że Zarząd obecny mniej udziela pożyczek, aniżeli Za­
rządy poprzednie. 1 niewątpliwie pretensje Kolegów są słuszne, 
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aczkolwiek nie w całej rozciągłości. Przedewszystkiem trzeba 
stwierdzić, że Zarząd nie ma najmniejszego wpływu na usta­
lenie wysokości funduszu pożyczkowego, bo rzecz tę przesądza 
definitywnie Walne Zebranie przy uchwalaniu preliminarza bu­
dżetowego na wniosek starego, ustępującego Zarządu, a no- 
woobranym władzom Towarzystwa przysługuje prawo obracania 
się jedynie w ramach funduszów ogólnych, uchwalonych przez 
Walne Zebranie. Jeśli weźmiemy pod uwagę, że na fundusz 
pożyczkowy preliminowano :

w roku administracyjnym 1924/25 złotych 35.000
„ „ 1925/26 „ 24.000

a w roku administracyjnym 1926/27 tylko złotych 20.000, będzie 
rzeczą zrozumiałą, dlaczego Zarząd obecny udziela! pożyczek 
w mniejszym zakresie, aniżeli Zarządy poprzednie. Zachodzi 
jednak pytanie, dlaczego na pożyczki preliminuje się kwoty 
coraz to mniejsze? Odpowiedź jest jasna. Ogólna sytuacja fi­
nansowa Towarzystwa nie pozwala na zwiększenie funduszu 
pożyczkowego do granic z lat ubiegłych, prócz tego wpływy 
uzyskane ze zwrotu pożyczek tak krótko jak i długotermino­
wych nie stoją w żadnym stosunku do kwot wypożyczanych. 
Muszę zaznaczyć, że ujemne wyniki prac działu wierzytelności 
w latach ostatnich są wywołane nie zaniedbywaniem tej agendy 
przez poszczególnych kierowników, lecz przedewszystkiem trud­
nościami w wyszukiwaniu miejsca pobytu dłużników, zwłaszcza 
przedwojennych, prócz tego ciągłą zmianą tak kierowników, 
jak sił buchalteryjnych. Obecnie dzięki zaangażowaniu stałej, 
fachowej siły buchalteryjnej dział wierzytelności jak wogóle 
dział buchalteryjny, prowadzony jest o wiele sprawniej. Przy­
jęcie stałego buchaltera ma jeszcze i ten dobry skutek, że bę­
dzie on w przyszłości łącznikiem między jedną kadencją a drugą, 
dzięki czemu przyszłe Zarządy będą mogły szybciej zorjento- 
wać się w całokształcie spraw gospodarczych i nie tracić pierw­
szych kilku tygodni na samodzielne zapoznawanie się z zasa­
dami administracji tak skomplikowanej instytucji, jaką jest nie­
wątpliwie nasze Towarzystwo.

Zajęci sprawami ekonomicznemi, nie zapomnieliśmy rów­
nież o drugim, statutowo zastrzeżonym celu istnienia Towa­
rzystwa: stworzeniu ogniska współżycia koleżeńskiego wśród 
członków Wzajemnej Pomocy. Uznaliśmy za rzecz konieczną — 
jak to zaznaczył Kol. Duszyk w swem przemówieniu z okazji 
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otwarcia Klubu — by młodzież akademicka, borykając się na 
każdym kroku z trudnościami finansowemi, mogła znaleźć wy­
tchnienie po ciężkiej pracy, by w ciągu kilkuletnich studjów 
zdobywała nie tylko wiedzę naukową, lecz i wyrobienie towa­
rzyskie, nieodzowne w przyszłej naszej współpracy ze starszem 
społeczeństwem. Klub wyposażony należycie we wszelkie akce- 
sorja, mogące uprzyjemnić zabawę, okazał dużą żywotność, co 
jest najlepszym dowodem potrzeby jego istnienia i racjonal­
ności naszych pomysłów.

Przechodząc z kolei do krótkiego omówienia działalności 
poszczególnych agend i komisyj, muszę z ubolewaniem stwier­
dzić, że nie wszyscy Koledzy wytrwali do końca na powierzo­
nych im stanowiskach. Wprawdzie większość z nich odeszła 
nie z własnej woli i wbrew swoim osobistym interesom, byli 
jednak i tacy, którzy zlekceważyli sobie dobrowolnie przyjęte 
obowiązki i porzucając rozpoczętą pracę, zmuszali nas do cią­
głych reorganizacyj poszczególnych organów wykonawczych 
Towarzystwa.

Podobnie jak w latach ubiegłych szczególną uwagę zwró­
ciliśmy na prowadzenie kuchni. Nie było posiedzenia Wydziału, 
na któremby sprawozdanie kierownika przyjęto bez dłuższej, 
szczegółowej nieraz zanadto nawet drobiazgowej dyskusji. Oczy­
wiście wszystkich niedomagań nie dało się odrazu usunąć i kto 
wie, czy funkcjonowanie kuchni tak długo nie będzie bez za­
rzutu, jak długo kuchnię prowadzić będziemy we własnym nie 
fachowym zarządzie. W każdym razie w roku obecnym stwier­
dzić musimy znaczną poprawę, uzewnętrzniającą się zarówno 
w jakości podawanych potraw jak i zmniejszonym z 17 na 13 
tysięcy zł. deficycie. Jeśli zważymy, że z powyższych 13.000 
zł. znaczną część zużył Zarząd na pokrycie długów kuchennych, 
przekazanych nam z poprzedniej kadencji —' dojść musimy do 
zgodnego wniosku, że wysiłki obecnego Zarządu i administracji 
kuchni w kierunku zmniejszenia deficytu zostały uwieńczone 
pokaźnym rezultatem.

Sekretarjat Towarzystwa pracował bardzo sprawnie. To 
samo powiedzieć mogę o Zarządzie Domów Akademickich 
i Komisji Informacyjnej, która po ferjach letnich dzięki zmianie 
kierownika zyskała na inicjatywie i ruchliwości.

Również podkreślić muszę sprawność funkcjonowania Ko­
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misji Klimatycznej tak w ciągu roku szkolnego, jak i w czasie 
feryj letnich przy organizowaniu kolonji w Szczawnicy.

Z przykrością natomiast zmuszony jestem zaznaczyć, że 
Komisja Statutowo-regulaminowa, po której tyleśmy się spo­
dziewali, żadnemi rezultatami pracy w bieżącej kadencji wyka- 
kać się nie może. Mimo dwukrotnej reorganizacji, mimo presji 
ze strony Prezydjum i Wydziału działalność Komisji ograniczyła 
się tylko do uchwalenia trzech regulaminów, agend — nato­
miast pracę nad rewizją zasadniczej podstawy prawnej działal­
ności Towarzystwa, to jest statutu nie posunęły się ani krok 
naprzód.

Chciałbym jeszcze powiedzieć słów kilka o stosunku To­
warzystwa do Senatu Akademickiego i Stowarzyszeń Samopo­
mocowych.

Podobnie jak w latach ubiegłych pozostawaliśmy w ścisłym 
kontakcie z Senatem Akademickim, zasięgając jego cennej 
opinji i niezawodnych rad, ilekroć wypadało nam zadecydować 
w sprawach większej wagi. Z żywą radością przyznać muszę, 
że Senat Akademicki przez Jego Magnificencję Pana Rektora 
Marchlewskiego okazywał nam dużo zrozumienia i życzliwości, 
za co z tego miejsca pozwalam sobie złożyć Mu najserdecz­
niejsze .podziękowanie. Wielka wdzięczność należy się od To­
warzystwa Panu Kwestorowi Matusowi, Panom Sekretarzom 
Cl. J. Otmanowi i Dr. Regule za Ich nader życzliwe wobec spraw 
Towarzystwa stanowisko.

• Stosunek Towarzystwa do innych Stowarzyszeń Samopo­
mocowych nie uległ zmianie. Ze Zrzeszeniem Akademickich 
Kół Prowincjonalnych utrzymywaliśmy przez cały rok bezpo­
średni kontakt, informując delegatów Kół na posiedzeniach 
Rady Z. A. K. P. o sytuacji gospodarczej Towarzystwa i za­
mierzeniach na przyszłość — chętnie również i życzliwie przyj­
mowaliśmy ich dezyderaty a nawet krytykę w dozwolonych 
granicach. Taki sam sosunek łączył Towarzystwo z Centralą 
Akademickich Stowarzyszeń Samopomocowych, którą uważa­
liśmy za jedyną reprezentację samopomocową w środowisku 
krakowskiem. Z innemi stowarzyszeniami samopomocowemi 
współpracowaliśmy zawsze i chętnie, ilekroć tego okazała się 
potrzeba.

W ten sposób wyczerpalibyśmy sprawozdanie z działal­
ności ustępujących władz Towarzystwa. Wypada nam jeszcze 
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wspomnieć w kilku słowach o pracach na przyszłość. Jesteśmy 
zdania, że te powinny iść w dwóch kierunkach : przedewszyst- 
kiem należy spłacić resztę długów w P. K. O. i B. G. K. Rów­
nocześnie należy wszcząć akcję w celu uzyskania na własność 
od magistratu miasta Krakowa parceli pod II. Dom Akademicki 
bądź w formie daru, bądź też drogą kupna. Niezależnie od po­
wyższych należy zwrócić baczną uwagę na administrację Towa­
rzystwa przez zaangażowanie stałych fachowych sił, jak również 
stworzyć raz wreszcie normy prawne, regulujące zewnętrzną 
i wewnętrzną działalność Towarzystwa. Przyszły Zarząd powinien 
w najbliższym roku —■ gdy żadne ważniejsze czynności przed­
siębrane nie będą —• zająć się energicznie budową Kolonji wypo­
czynkowej w Pławnej, powinien dołożyć starań, by wille w Szcza­
wnicy przeszły na naszą własność, co jak nam wiadomo, jest rzeczą 
zupełnie możliwą. Wybudowanie nowej willi-pensjonatu mater- 
jałem ofiarowanym przez okoliczne ziemiaństwo pozwoliłoby 
nam nie tylko na organizowanie wzorowych kolonij akademic­
kich, lecz nadto w przyszłości mogłoby się stać źródłem po­
ważnych dochodów w ciągu całego roku.

Takby się przedstawiały ogólne wytyczne przyszłych po­
czynań Towarzystwa. Przypuszczamy, że nowoobrany Wydział 
opierając się na powyższych wskazaniach, zorjentuje się rychło 
w sytuacji i ułożywszy szczegółowy plan działania, nie zaniedba 
niczego coby mogło popchnąć naprzód rozwój Wzajemnej Pomocy, 

Kończąc niniejsze sprawozdanie, pozwalam sobie złożyć 
gorące wyrazy podziękowania i wdzięczności Jaśnie Wielmoż­
nemu Panu Kuratorowi Prof. Dr. Romanowi Dyboskiemu 
za czynny udział we wszystkich naszych poczynaniach i cenne 
rady, jakiemi zawsze z całą gotowością nam służył. Poczuwam 
się do miłego obowiązku podziękować niestrudzonemu leka­
rzowi Domów Akademickich JW. Panu Dr. Ludwikowi Wilczyń­
skiemu oraz syndykowi Towarzystwa JW. Panu Mecenasowi 
Skąpskiemu za Ich bezinteresowne oddawanie swej wiedzy 
i czasu na usługi Towarzystwa.

Dziękuję również serdecznie tym wszystkim Kolegom 
z Zarządu Wydziału i Komisji Kontrolującej, którzy poświęcili 
całoroczną swą pracę dla wspólnego dobra i na zajętych sta­
nowiskach wytrwali do końca.

Za Zarząd i Wydział:
Alojzy Szubartowski

prezes.



Sprawozdania
poszczególnych agend i komisyj Towarzystwa, 

za rok administracyjny 1926/27.

Sekretarjat.
Ewidencja członków Towarzystwa, pośrednie i bezpośred­

nie załatwienie całej korespondencji, prowadzenie protokołów, 
redagowanie ogłoszeń — pozatem udział w reprezentowaniu 
Towarzystwa i załatwianie zleconych przez Prezydjum spraw — 
oto prace, absorbujące wcale wydatnie obu sekretarzy. W ubie­
głym roku przybył jeszcze jeden dział pracy — mianowicie zor­
ganizowanie systemu zaopatrywania Zarządu w materjały kan­
celaryjne. Pozatem zajął się Sekretarjat ujednostajnieniem 
i uproszczeniem sposobu prowadzenia ksiąg biurowych. Z tych 
najważniejsze wyliczamy:

Księga protokółów Walnych Zebrań,
Księga protokółów Posiedzeń Wydziału,
Główna księga członków Towarzystwa,
Indeks członków,
Dziennik podawczy,
Księga pocztowa, 
Księga doręczeń, 
Księga materjalowa.

Ilość pism, przeprowadzonych przez księgi przedstawia się 
następująco:

przez dziennik podawczy 757
przez księgę pocztową 620
przez księgę doręczeń 242

razem pism 1.619
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Ilość członków Towarzystwa wpisanych na rok 1926/27 
wynosiła około tysiąca.

Kwota uzyskana z wpisowego 7.652 zł.
Ciągły, niepowstrzymany rozwój naszej instytucji, zwiększa­

jący się ustawicznie przyrost pracy w agendach dał się prze- 
dewszystkiem odczuć w Sekretarjacie. Koledzy, pełniący tam 
swe funkcje honorowe, nie mogą już podołać swej pracy bez 
uszczerbku dla studjów, — a przedewszystkiem dla interesów 
T-wa — dlatego też Zarząd będzie musiał wkrótce złożyć pewne 
obowiązki przeciążonego dziś Sekretarjatu na barki płatnego 
urzędnika.

W Krakowie, dnia 30 września 1927.

Tadeusz Cholewa Stefan Smolec
II. sekretarz T-wa 1. sekretarz T-wa.

Domy Akademickie.

Zarząd Domów Akademickich oparł prace swoje na wyło­
nionej przez Wydział T-wa Komisji Domowej, w skład które, 
■weszli Koledzy Bemacki, Burka, Dyczkowski, Gładysek, Laskow­
ski, Zachemski i administrator Domów kol. Tecl z głosem dorad­
czym. Komisja odbyła dziesięć posiedzeń. Komisja Domową 
omawiała gruntownie przed posiedzeniami Wydziału wszystkie 
prośby dotyczące Domów. Jak uciążliwą była jej praca, niech 
zilustruje . fakt, że na siedemnaście wolnych miejsc wpłynęło 
105 podań. Fakta takie, powtarzające się przy każdym konkur­
sie na mieszkania, są aż nadto wyraźną wskazówką dla Zarządu 
Towarzystwa, by o ile możności jak najintensywniej gromadził 
fundusze na dokończenie budowy dalszych skrzydeł II. Domu.

Praca samego Zarządu Domow w roku sprawozdawczym 
była nierównie cięższą niż w latach ubiegłych — dość wspom- 
nięć, że trzeba było administrować dwoma domami tak, by nie- 
tylko nie narazić kolegów mieszkańców na niewygody, lecz ta­
kże odpowiednio pokierować wydatkami, aby zaoszczędzić pe­
wne sumy na remont I. Domu, od lat kilku nieodnawianego.

Do remontu 1. Domu Akademickiego przystąpiono w okre­
sie wakacyj; odmalowano pokoje mieszkalne, polakierowano po" 
dłogi, odnowiono gruntownie lokal Zarządu, Bibljotekę i Czytel­
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nię, zdezynfekowano inwentarz. Koszta remontu wyniosły około 
14.000 zł, co dokładnie wykaże zamknięcie rachunkowe. Co do 
odnowienia Czytelni, jako lokalu Klubowego, wyszliśmy z zało­
żenia, że lokal towarzyski tak poważnej instytucji, jak Towa­
rzystwo Wzajemnej Pomocy CI. CI. J. w Krakowie, winien mieć 
charakter reprezentatywny, winien być odpowiednio urządzony 
i w tej myśli powoliliśmy sobie na większe wydatki.

Zresztą cały remont przeprowadzono jaknajoszczędniej, 
przy wyborze jaknajniższych a najdogodniejszych ofert, a mo­
żliwie jaknajwiększem dopilnowaniu robotników i szczegółowem 
sprawdzaniu rachunków i pomiarów. Przeniesiono również lokal 
fryzjerni z suteryn na parter do dawnego lokalu Zrzeszenia 
Akademickich Kół Prowincjonalnych, co umożliwiło jej właści­
cielowi urządzenie estetycznego i higjenicznego salonu fryzjer­
skiego, odpowiadającego wszelkim wymogom. Wreszcie, co 
było rzeczą konieczną ze względu na zdrowie kolegów, wypra­
wiono północną fasadę 11. Domu Akademickiego, zamykając 
roboty wydatkiem około 3,000 złotych.

Remont Domów jednak nie jest jeszcze ukończony; rzeczą 
pierwszej potrzeby to zmiana przepalonych kotłów i kaloryfe­
rów w 1. Domu Akademickim, przeprowadzenie dotatkowej in­
stalacji elektrycznej nad kuchenkami gazowemi, urządzenie na­
trysków; zakupno chodników i instalacja telefonu w II. Domu 
Akademickim — rzeczy niezbędne, z których ze względu na 
szczupłe fundusze trzeba było narazie zrezygnować.

Przed wakacjami obecnego roku sprawozdawczego za­
mieszkiwało I. Dom 286 kolegów, z tego w pokojach : jedno­
osobowych 6, dwuosobowych 144, trójosobowych 135. Jeden 
pokój zajmowało T. S. L., jeden Zrzeszenie A. K. P., jeden 
Chór Akademicki. Służba zajmowała cztery pokoje. Po waka­
cjach stan ten się zmienił ze względu na przeniesienie na par­
ter fryzjerni i urządzenie w jednym z pokoi archiwum T-wa, 
co zajęło trzy dwuosobowe pokoje. W 11. Domu mieszkało 160 
kolegów, z tego 6 w pokojach pojedynczych, 40 w podwójnych, 
114 w potrójnych. Dwa miejsca obsadzono jak dawniej kandy­
datami poleconymi przez Ministerstwo Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego. Ogółem oba Domy zamieszkiwało 
446 kolegów.

Chcąc utrzymać samowystarczalność gospodarki Domów, 
Wydział T-wa zmuszony był podnieść czynsze do wysokości 
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18 zł za pokój pojedynczy, 30 zł za podwójny, 39 zł za po­
trójny.

Wychodząc z założenia, że lepiej płatna służba, lepiej wy­
pełnia swe obowiązki, Wydział T-wa podniósł jej pensję do wy­
sokości zł 25 miesięcznie, mieszkanie i utrzymanie; portjer 
l Domu pobierał zł 80, mieszkanie i opał, II Domu zł 100, mie­
szkanie i opał, — palacze, dozorcy zł 120, jak również miesz­
kanie i opał. Prócz tego służba otrzymywała gratyfikacje z okazji 
świąt Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy i za nadobowiązkową 
pracę przy remoncie Domu.

Całość gospodarki finansowej Domów Akadumickich przed­
stawi szczegółowo zamknięcie kasowe.

Co do samych stosunków w Domach Akademickich, to 
z zadowoleniem stwierdzić należy, . że pod wielu względami 
znacznie się poprawiły. Jak z jednej strony polepszyły się sto­
sunki higieniczne i usunięto wiele niedomagań, tak z drugiej 
dało się zauważyć zmniejszenie ilości przekroczeń regulaminu 
porządku domowego; koledzy sami na każdym kroku dążyli 
do ułatwienia pracy Zarządowi Domów.

Kończąc niniejsze sprawozdanie chcę zaznaczyć, że przy­
szły Zarząd Domów winien w dalszym ciągu zwracać baczną 
uwagę na te braki, których my ze względu na szczupłe fundu­
sze nie byliśmy w stanie usunąć, a mam wrażenie, 'że Domy 
Akademickie w krótkim czasie przestaną być tylko schroniskiem, 
a staną się miejscem najdogodniejszem do nauki, krzewienia 
wzajemnego serdecznego współżycia i szkolą akademickiej so­
lidarności.

Kazimierz Wójcik
kierownik Domów.

Kuchnia Akademicka.

Rok 1926/27 w gospodarce i administracji Kuchni zapo­
wiadał się stosunkowo dość dobrze, zarówno ze względu na 
ogólną sytuacją finansową T wa jak również preliminarz Kuchni 
uchwalony przez Walne Zebranie. Tymczasem okazało się, że 
poprzednie kierownictwo Kuchni pozostawiło swoim następcom 
do pokrycia długów na kwotę zł 9.580 — tak, że niecałe 6.000 
zł pozostało do dyspozycji na rok 1926/27. Nic więc dziwnego, 
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że wobec takiego stanu rzeczy budżet Kuchni znalazł się pod 
znakiem zapytania; jeżeli się zaś uwzględni konieczność skom­
pletowania inwentarza Kuchni i naprawę tegoż, a równocześnie 
wzrost cen produktów o 25 do 30%, kierownictwo Kuchni wi­
działo się zmuszonem do podniesienia ceny obiadów na 80 gr 
oraz ograniczenia wydawania trzeciego dania do paru razy 
w tygodniu,' mimo to jednak, że ze względu na szczupłe fun­
dusze nie można było postawić Kuchni na takim poziomie, 
jakby należało, kierownictwo Kuchni dokładało wszelkich sta­
rań by, jak Szanowne Koleżanki i Koledzy mieli sposobność 
stwierdzić, jakość obiadów polepszyć, a ilość powiększyć, co 
w znacznej mierze udało się. Frekwencja stołujących się wzro­
sła o 90% na obiadach i 120% na kolacjach. Kuchnia wyda­
wała przez cały rok śniadania (mleko, kakao, kawę, herbatę, 
jaja). W szczególności wydawano 3.400 litrów mleka i 12.000 
bułek miesięcznie — obiadów zaś mięsnych i bezmięsnych 
w ogólnej ilości ponad 110.000, kolacyj ponad 25.000 w ciągu 
roku. Ponadto sporządzano obiady djetetyczne. Wszystko to 
sprzedawano po cenie własnych kosztów.

Inwentarz uzupełniono i utrzymano w pełnym, zdolnym 
do użytku stanie. Lokal Kuchni został gruntownie odnowiony, 
przyczem ze względów higjeny, wyłożono flizami zmywalnie. 
Urządzono również dawno projektowane okienka do wydawania 
obiadów. Pozatem dołożyliśmy wszelkich starań, by powiększyć 
sprawność Kuchni, czyniąc ją gotową do zadośćuczynienia po­
trzebom stołujących się w niej kolegów.

Jak w poprzednich, tak i w tym roku Zarząd Kuchni otrzy­
mał od Senatu Akademickiego U. J. około 3 morgi ziemi na 
uprawę jarzyn, za co składa Mu na tern miejscu gorące po­
dziękowanie.

Adam Kropaczek
kierownik Kuchni.

Komisja Finansowa.

Komisja Finansowa T-wa, powołana do życia przed trzema 
laty przez Wydział T-wa, jako organ pomocniczy i podległy 
Wydziałowi, ma za cel omawianie zagadnień związanych z go­
spodarką finansową T-wa, zawiadywanie funduszem pożyczko­
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wym, a w szczególności funduszem im. Rektora Ks. Zimmer- 
manna, w związku z tern przygotowywanie odpowiednich wnio­
sków na Wydział. Wszelkie uchwały Komisji wymagają przeto 
aprobaty Wydziału, który w poszczególnych wypadkach może 
polecić Komisji definitywne załatwienie poszczególnych spraw 
finansowych.

W szczególności zaś przedmiotem obrad Komisji jest roz­
dział pożyczek długoterminowych oraz krótkoterminowych, o ile 
przekraczają sumę zł 30, prolongata pożyczek krótkotermino­
wych, względnie zamiana na długoterminowe, oraz związane 
z tern sprawy administracyjne i t. p.

W roku obecnym, w którym szczególnie młodzieży aka­
demickiej odczuć się dały ciężkie warunki materjalne, Komisja 
Finansowa zajmowała się przedewszystkiem sprawami pożyczko­
wemu rozdziałem kwot z funduszu doraźnej pomocy im. Rektora 
Ks, Zimmermanna. Fundusz ten, utworzony przed dwoma laty, 
składa się ze zwrotów pożyczek długoterminowych, które w roku 
obecnym wynosiły zaledwie sumę 3.384'20 zł oraz z darów 
i subwencyj specjalnie na ten cel przeznaczonych. Fundusz ten 
na poszczególnych Komisjach dzieli się na fundusz obiadowy 
i pożyczkowy.

Pożyczek długoterminowych udziela się przedewszystkiem 
na wszelkiego rodzaju opłaty uniwersyteckie, czynsze mieszka­
niowe, zasiłki celem poratowania zdrowia i inne najkonieczniej­
sze potrzeby (utrzymanie, książki, ubranie). Pożyczki udzielane 
na czynsze oraz obiady, wpłacane bywały bezpośrednio do od­
powiedniej agendy, co dawało gwarancję, że pieniądze użyte 
będą na cel właściwy.

W skład Komisji Finansowej wchodzili oprócż Prezydjum 
wszyscy kierownicy agend T-wa. Przewodniczył Komisji prezes 
względnie wiceprezes, obowiązki sekretarza pełnił kontroler 
kasy, który równocześnie był referentem Komisji. Posiedzenia 
Komisji odbywały się mniej więcej co miesiąc z wyjątkiem fe- 
ryj. W roku ubiegłym odbyło się łącznie siedem posiedzeń 
Komisji. Suma pożyczek udzielonych przez Komisję Finansową 
wynosiła 7.865'20 zł, z czego na obiady dla 40 kolegów udzie­
lono 464'80 zł, na zasiłki zdrowotne 740'— zł (trzech kolegów 
i koleżanka), na opłaty i inne dla 192 kolegów 6.660'40 zł. 
Ponadto uwzględniła Komisja podania o zamianę pożyczek krót­
koterminowych na długoterminowe na łączną sumę 20.169'49 zł.
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W sprawozdaniu uderza niska suma uzyskana ze zwrotów 
pożyczek długoterminowych, która w porównaniu z rokiem 
ubiegłym wynosi zaledwie 4O°/o, tłumaczy się to zmianą doko­
naną ostatnio w buchalterji T-wa oraz reorganizacją działu wie­
rzytelności. Mimo podwyższenia funduszu im. Rektora Ks. Zim- 
rriermanna Komisja nie zdołała pokryć zapotrzebowania kole­
gów tak, że przeciętnie 60% podań, niejednokrotnie zasługują­
cych na uwzględnienie, musiało odpaść. Widocznem więc jest, 
że T-wo będzie zmuszone wydatnie powiększyć fundusz pożycz­
kowy, aby pokryć zapotrzebowania studjującej młodzieży.

Józef Korpała
kontrolor kasy.

Komisja Informacyjna.

W obecnym roku Komisja Informacyjna dokładała wszel­
kich starań, ażeby jak najwięcej zareklamować jeden z najważ­
niejszych j.ej działów, a mianowicie pośrednictwo pracy. W tym 
celu zrobiono: dwa przeźrocza na reklamę kinową, afisze rekla­
mowe, polecenia dobrych i sumiennych korepetytorów i innych 
fachowych kolegów i podziały godzin z reklamą na odwrocie.

Przeźrocza wyświetla się we wszystkich kinach naprzemian. 
Rfisze rozmieszczono prawje że we wszystkich szkołach śred­
nich, księgarniach i składach papierów, oraz w wozach tram­
wajowych. Jedną część podziałów godzin rozdano pomiędzy 
uczniów szkół krakowskich a drugą oddano do księgarni celem 
rozdawania kupującym. Wreszcie Komisja nadsyłała do wszyst­
kich dzienników krakowskich komunikaty. Rezultaty reklamy 
wypadły nieźle.

W Komisji zgłoszono posad 50, lekcyj i guwernerek 36, 
innych zajęć 29. Razem 115. Tym sposobem kilkudziesięciu 
kolegów uzyskało możność zarobkowania.

Sprawą uzyskiwania zniżek do teatrów i kin utknęła z tego 
powodu, że Dyrekcja Teatru Słowackiego odmówiła zniżek 
akademickich ze względu na wielkie koszta administracyjne, 
a Dyrekcje kinoteatrów udzielają odpowiednich zniżek bezpo­
średnio za okazaniem legitymacji akademickiej. Członkowie 
T-wa naszego korzystali ze zniżonych bitetów wstępu do mu­
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zeów krakowskich: Domu Matejki i Muzeum Narodowego. 
Członkowie T-wa-korzystali również z 10% rabatu przy zakup- 
nie książek w następujących księgarniach : Gebethnera i Wolfa, 
Jagiellońskiej, Czarneckiego i Krzyżanowskiego.

W roku sprawozdawczym przyjęła Komisja od 57 kolegów 
ekwiwalent za nieodrobione godziny przy budowie II. Domu 
Akademickiego w łącznej sumie 579 zł.

Eugenjusz Dyczkowski
kierownik Komisji Informacyjnej.

Komisja Klimatyczna.

Zadaniem Komisji Klimatycznej jest: 1) Umożliwienie ko­
legom korzystania z bezpłatnej pomocy lekarskiej, 2) Wysyłanie 
chorych kolegów do miejsc klimatycznych, 3) Opinjowanie po­
dań o pożyczki i subwencje do Kuratorjum Funduszu Chorych 
Studentów U. J.,’ 4) Urządzanie kolonji wypoczynkowej w Szcza­
wnicy, 5) Starania o zniżki w miejscach kąpielowych i zdrojo­
wiskach oraz 6) Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach przy 
pomocy środków z apteczki Domu Akademickiego.

Chcąc spełnić należycie swe zadania, utrzymuje Komisja 
ścisły kontakt z Radą Naczelną dla spraw Pomocy Młodzieży 
Akademickiej, z Kusatorjum Funduszu Chorych Studentów G. J., 
z Centralą Akademickich Stowarzyszeń Samopomocowych i z Za­
rządami poszczególnych zakładów, zdrojowych i kąpielowych.

W obecnym roku 20 lekarzy udzielało bezpłatnej porady 
lekarskiej potrzebującym jej kolegom i z tej pomocy korzy­
stało 80 kolegów.

W Domu Zdrowia „Bratnia Pomoc" w Zakopanem leczy­
ło się pięciu kolegów, których koszta utrzymania ponosiło 
Kuratorjum Funduszu Chorych Studentów U. J. i Towarzystwo 
Wzajemnej Pomocy G. U. J.

Ażeby ułatwić kolegom leczenie w innych zdrojowiskach, 
uzyskaliśmy zniżki w zakładach kąpielowych: w Rabce, Ciecho­
cinku, Inowrocławiu, Iwoniczu i Swoszowicach. Następnie uzys­
kaliśmy zniżkowe miejsca w kolonjach wypoczynkowych w Gdyni, 
Tupadłach i Nowiczach. Koszta utrzymania w tych kolonjach 
wynosiły od 3 do 4 zł dziennie od osoby.
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Dzięki subwencji z Polskiej Akademji Gmiejętności w Kra­
kowie w kwocie 1.000 zł i z Kuratorjum Funduszu Chorych 
Studentów U. J. w kwocie 800 zł mogliśmy przeprowadzić 
gruntowny remont willi pod „Aniołem Stróżem" w Szczawnicy, 
a tern samem uruchomić i kolonję szczawnicką. Kolonja ta 
trwała od 10 lipca do 10 sierpnia b. r., koszta utrzymania dla 
jednej osoby wynosiły 120 zł za cały okres. Kolegom nieza­
możnym udzielono pożyczek do wysokości 75%. Z powyższej 
kolonji korzystało 21 osób, z tych 7 koleżanek, które zamiesz­
kiwały osobną willę „Maksymówkę". Czysty dochód z imprez, 
urządzonych przez członków kolonji wynosił 1.395'83 zł, który 
to został obrócony częściowo na wewnętrzny remont willi, czę­
ściowo na pożyczki dla członków kolonji.

Projekt budowy kolonji w Pławnej na parceli ofiarowanej 
przez Prof. Dra Fiericha stanął na martwym punkcie, gdyż 
prośby nasze, skierowane do ogółu obywateli w powiecie gry- 
bowskim, jakoteż do Rady Powiatowej i do Starostwa w Gry­
bowie o udzielenie pomocy przy budowie kolonji pozostały bez 
odpowiedzi. Samo zaś Towarzystwo Wzajemnej Pomocy CI. CI. J., 
walczące z trudem o fundusze na bieżące wydatki, nie mogło 
się ważyć na rozpoczęcie budowy na własną rękę.

Powiększono również i dokompletowano apteczkę Domu 
Akademickiego, na co podjęto z Kasy T-wa kwotę 176'38 zł, 
która umożliwiła nam spieszenie z pomocą kolegom w nagłych 
wypadkach, jak również i w lżejszych stanach chorobowych, 
w cięższych zaś wypadkach skierowywano kolegów do klinik.

Na zakończenie sprawozdania Komisja Klimatyczna po­
czuwa się do miłego obowiązku złożenia serdecznego podzię­
kowania za bezpłatną pomoc lekarską i głębokie zrozumienie 
potrzeb zdrowotnych młodzieży akademickiej Jaśnie Wielmoż­
nym Panom : Prof. Dr. Szumowskiemu, Prof. Dr. Latkowskiemu, 
Doc. Dr. Oszackiemu, Doc. Dr. Rogalskiemu, Doc. Dr. Karelu- 
sowi, Dr. Wilczyńskiemu, Dr. Sędzielewskiemu, Dr. Piątkow­
skiemu, Dr. Boczarowi, Dr. Pawlasowi, Dr. Godlowskiemu, Dr. 
Wodnieckiemu, Dr. Majewiczowi, D. Schóngut-Strzemieńskiemu, 
Dr. Landauowi, Dr. Klęskowi, Kuratorjum Funduszu Chorych 
Studentów G. J., P. T. Zarządom Zakładów Zdrojowych w Rabce, 
Ciechocinku, Iwoniczu, Inowrocławiu, Swoszowicach i Szczawnicy 
oraz Drostwu Zulińskim, Prof. Drostwu Szumowskim, Dr. Koch- 
lófelowi, Dr. Dzerowiczowi, Dr. Włyńskiemu, Dr. Walterowej, 
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Drostwu Kropaczkom, Dr. Pełczyńskiej, Prokuratorośtwu Chrza­
nom i Dyrektorowi Kalinowskiemu za pomoc i poparcie w urzą­
dzaniu imprez na rzecz kolonji szczawnickiej, jakoteż wyżej 
wymienionym lekarzom za bezpłatną poradę lekarską członkom 
kolonji szczawnickiej.

Mieczysław Łebkowski
kierownik Komisji Klimatycznej.

Komisja Czytełniana.

Trzykrotna zmiana kierownictwa Czytelni w ciągu ubiegłego 
roku administracyjnego nie pozwoliła Czytelni wznieść się ria 
odpowiedni poziom. Mimo to spełniała Czytelnia swoje zadanie, 
o czem świadczyć może ilość czasopism prenumerowanych dla 
Czytelni w ubiegłym roku administracyjnym, bynajmniej nie 
mnięjsza w porównaniu z rokiem poprzednim. Brak funduszów 
nie pozwalał na. opłacanie pełnej prenumeraty za wszystkie 
dzienniki nadchodzące do Czytelni, dlatego też mogło brako­
wać niektórych, nawet bardzo poczytnych czasopism, jeżeli ich 
administracje nie mogły udzielić ulg umożliwiających nam ich 
prenumerowanie, Znaczną ilość czasopism nadsyłały administra­
cje bądź to zupełnie bezpłatnie, bądź też za zniżką od 75% 
do 25%. W tern też miejscu ustępujące kidrownictwo poczuwa 
się do obowiązku złożenia gorących słów podziękowania tym 
wszystkim Redakcjom, które w głębokiem zrozumieniu kultu­
ralnych potrzeb młodzieży akademickiej, przychodziły jej z wy­
datną pomocą, nadsyłając do Czytelni swe pisma jużto bez­
płatnie jużto za małą dopłatą.

Na pokrycie wydatków Czytelni składały się wpływy z kasy 
Towarzystwa, kwoty uzyskane ze sprzedaży makulatury oraz 
drobne kwoty z podprenumeraty czasopism przez kolegów, za 
które płacili % całej prenumeraty z tern, że pismo stawało się 
ich własnością dopiero po nadejściu następnego numeru.

Klub towarzyski, który otwarty był w godzinach od 8 do 
11 wieczorem w sali Czytelńi miał wypełnić lukę w kulturalnem 
a zwłaszcza towarzyskiem życiu kolegów. Istotnie Klub zadanie 
swoje spełnił, do czego przyczyniły się także produkcje radjowe.



24

Obecnie zaś w celu spotęgowania jeszcze życia towarzyskiego 
zainicjowało T-wo dancingi sobotnie, które odbywają się od 
godziny 6x/2 do 10 wieczorem.

Józef Malczyk
kierownik Czytelni..

Spis cżasopism Czytelni Towarzystwa w r. 1926/27.

a. Pisma krajowe:

1. Chłop Niezależny 24. Głos Lubelski
2. Chłopski Sztandar 25. Głos Ludu Śląskiego
3, Cyrulik Warszawski 26. Głos Mieszczański
4. Czas 27. Glos Monarchisty
5. Czasopismo Techniczne 28. Głos Narodu
6. Dziennik Bydgoski 29. Głos Pomorski
7. Dziennik Cieszyński 30. Głos Prawdy (dziennik)
8. Dziennik Polski 31. Głos Prawdy (tygodnik)
9. Dziennik Poznański 32. Glos Publiczny

10. Dzień. Rozporządzeń Magi­ 33. Głos Trybunalski

11.
stratu Sto!. Król. M. Krakowa 
Dziennik urzędowy Woje­

34. Góral
35. Gwiazdka Cieszyńska

12.
wództwa Krakowskiego
Dziennik Ustaw Rzeczypo­

36. Harcmistrz
37. Hasło Narodowe

13.
14.

spolitej Polskiej 
Dzwon Niedzielny
Epoka

38. Ilustrowany Kuryer Co­
dzienny (3 egzemplarze)

39. Kattowitzer Zeitung
15. Gazeta Administracji i Poli­ 40. Krakus

16.
cji Państwowej
Gazeta Chłopska

41. Kurjer Lwowski
42. Kurjer Łódzki

17. Gazeta Codzienna 43. „ „ Łódź w i
18.
19.

Gazeta Grudziądzka 
Gazeta Literacka

stracji
44. Kurjer Polski

20. Gazeta Podhalańska 45. Kurjer Poranny
21. Gazeta Poranna Warszaw­ 46. Kurjer Warszawski

22.
ska
Glos Codzienny

47. Kwartalnik Historyczny
48. Lud Katolicki

23. Głos Inteligencji 49. Młoda Polska
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50. Morze
51. Mucha
52. Muzeum
53. Myśl Narodowa
54. Myśl Wolna
55i Naprzód
56. Nasze Dróg,i
57. Niezależny Chłop
58. Niezależny Oracz
59. Nowa Gazeta Lubelska
60. Nowa Reforma
61. Nowy Dziennik
62. Nowy Głos
63. Ognisko
64. Ogrodnictwo
65. Orka

* 66. Orli Lot
67. Piast
68. Placówka Kresowa
69. Pola Esperantisto
70. Polonja
71. Poseł Ewangielicki
72. Prawda
73. Prąd
74. Pro Patria
75. Przedwiośnie
76.
77.
78.
79.
80.
81.

Przegląd Bibliograficzny 
Przegląd Poranny 
Przegląd Powszechny 
Przegląd Sportowy 
Przegląd Warszawski 
Przegląd Warszawski 
Współczesny

89. Rzeczposp. Spółdzielcza
90. Szezutek
91. Schlósische Zeitung
92. Siewba
93. Skamander
94. Słowo Pomorskie
95. Społem
96. Spólnota
97. Sprawiedliwość
98. Sprawozdanie z czyn. pos. 

Polskiej flkademji Umiejęt­
ności

99. Stadjon
100. Stenograf Polski
101. Sylwan
102. Szachy
103. Świat
104. Światowid
105. Trybuna Narodu
106. Tygodnik Ilustrowany
107. Tygodnik Ilustrowany — 

Naokoło Świata
108. Unja
109. Warszawianka
110. Wiadomości Literackie
111. Wiadomości Teatralne
112. Wiedza Handlowa
113. Wieniec-Pszczółka
114. Włościanin
115. Wola Ludu
116. Wola Narodu
117. Wolne Słowo
118. Wyzwolenie

82. Przewodnik Spółdzielniczy 119. Wyzwolenie Społeczne
83. Przyjaciel Ludu
84. Przyroda i Technika
85. Republika
86. Robotnik
87. Ruch Pedagogiczny
88. Rzeczpospolita

120. Zgoda Narodu
121. Ziemia Lubelska
122. Ziemia Rzeszowska
123. Związek Chłopski
124. Zycie Technickie
125. Zycie Związkowe
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b. Pisma zagraniczne:
126. Les Hmis de la Pologne
127. Bećliner Tageblatt
128. Haus — Hof — Garten
129. Moden Spiegel
130. Sport — Spiegel
131. Technische Rundschau
132. Ulk
133. Der Welt Spiegel
134. Dziennik Polski—The Po- 

lish Daily News (Detroit)
135. Dziennik Zjednoczenia

(Chicago)

136. Dziennik Związkowy — Po- 
lish Daily Zgoda (Chicago)

137. Heroldo de Esperanto
138. Kurjer Polski (Chicago)
139. Kurjer Narodowy — Polish 

National Corjer (New York)
140. Le Matin
141. Neue Freie Presse
142. Nouvelles Macedoniennes
143. Zgoda (Chicago)

J. Malczyk
kierownik Czytelni.

Komisja Bibljoteczna.
Komisja Bibljoteczna w ubiegłym roku administracyjnym 

starała się o jaknajwydatniejsze zwiększenie ilości dzieł bele­
trystycznych, przedewszystkiem polskich a także i obcych au­
torów. Oprócz tego Komisja zakupiła kilka najnowszych dzieł 
naukowych, których brak dawał się dotkliwie odczuwać zwłasz­
cza kolegom już w studjach zaawansowanym, ponieważ w bi- 
bljotekach naukowych nie zawsze można je było wypożyczyć. 
Do dalszego zwiększenia księgozbioru przyczynił się legat prze­
kazany przez J. W. Panią Klotyldę Cukrowicz w ilości 817 dzieł, 
mających w większej części znaczenie historyczne.

Stan księgozbioru T-wa zawiera :
1. Dział polski dzieł 1793
2. Dział francuski dzieł 676
3. Dział niemiecki dzieł 259
4. Dział angielski dzieł 5

Razem dzieł 2733
Komisja dbała również o zewnętrzny wygląd i stan ksią­

żek, czego dowodem oprawa 175 tomów. Dzieł nowych zaku­
piono 54. Dyżury odbywały się dwa razy tygodniowo, a po 
wakacjach z powodu zdekompletowania Komisji tylko raz w ty­
godniu. Dzieł wypożyczono 1400. Korzystało z Bibljoteki 260 
kolegów.
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W końcu Komisja Bibijoteczna składa na tern miejscu 
gorące podziękowanie Dyrekcji Księgarni Jagiellońskiej za zna­
czny procent opustu przy zakupywaniu książek dla Bibljoteki 
Towarzystwa.

Adolf Stachura
kierownik Bibljoteki.

Sąd Koleżeński.

Sąd Koleżeński rozstrzygał w roku sprawozdawczym 8 
spraw, mających miejsce między stronami, oraz służył radą 
w razie zwracania się doń kolegów i innych stowarzyszeń.

Do Sądu Koleżeńskiego wpłynęły pisma, mające za przed­
miot w przeważnej części obrazę honoru w formie czynnej 
i słownej zniewagi. Zwracano się również do Sądu Koleżeń­
skiego z prośbą o wywarcie moralnego nacisku na strony 
w celu załatwienia sprawy przed oddaniem jej do Sądu. Inter­
wencja Sądu odnosiła pomyślny skutek. Dowodem zaufania do 
władz T-wa jest choćby fakt zwracania się Towarzystw innych 
Uniwersytetów w Polsce, Zarządów Kół Prowincjonalnych, ofi­
cerów i młodzieży akademickiej, nie należącej do T-wa, z proś­
bą o załatwienie sprawy, względnie wydania opinji w sprawach 
spornych.

Na podstawie obserwacji nadmienić należy, że stan ety­
czny wśród młodzieży akademickiej, zrzeszonej w naszem T-wie, 
ulega poprawie — chorobliwe przeczulenie na punkcie honoru 
ustępuje miejsca trzeźwemu poglądowi na sprawę. Z uznaniem 
podnieść należy, że osoby wzywane na świadków okazują dąż­
ność do prawdziwego przedstawienia sprawy, a strony chęć 
pojednania i ugodowego załatwienia.

Ze względu na wielką liczbę członków T-wa Sąd Koleżeń­
ski jest niezbędny. Sprawy bywają załatwiane w gronie kole­
gów a nie publicznie, wskutek czego unika się poniżania go­
dności akademickiej w opinji publicznej przy równoczesnem 
udzielaniu rozumnej satysfakcji ze strony poszkodowanej. Roz­
prawy są doskonałą szkołą szybkiej orjentacji, miarą stopnia 
kultury, każącej szanować przeciwników jako kolegów.

Leopold Stachnik 
przewodniczący Sądu Koleżeńskiego.





ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW
ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1926/27.
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Bilans
Sporządzony

Stan czynny
1. Kasa  6.210’34
2. Bank Gospodarstwa Krajowego . 19’97
3. P. K. O. Warszawa  287’32
4. O. K. O. Kraków . . 33.92 341’21
5. Waluty . . ............................. —’50
6. Papiery wartościowe  6.301’50
7. Pożyczki krótkoterminowe ... 8.578’70
8. Pożyczki długoterminowe. . . . 197.830’96
9. Dłużnicy  7.260’43

10. Ruchomości  62.031’34
11. Nieruchomości  624.470’93
12. Majątek Hurtowni  39.641’81
13. Majątek Kuchni  1.020’38
14. Majątek Księgarni  822’16
15. Majątek Bibjoteki  1,055’23 42.539’58
16. Rachunki przechodnie:

P. K. O. Nr. 400.900 Kom. Bud.
Domu ARad ■. . . 429’76
Zaległe czynsze mieszkaniowe. 2.295’—

  Jedziniak Andrzej. . . . . . 53’91 2.778’67
 Razem zł 958.344’16

Prezes T-wa

Alojzy Szubartowski

zamknięcia
w dniu 30 września 1927 r.

Stan bierny

1. Wierzyciele:
1. Bank Gospodarstwa Krajowego . 250.000’00
2. P. K. O. Warszawa . . . . • • 64.800’00
3. Kuratorjum Funduszu Chorych Stu­

dentów  2.500’00
4. Inni wierzyciele  7.496’34 324.796.34
5. Banki: P. T. H . • 167'98

11. Fundusze:
6. Fundusz ogólny ...... 78.556’95
7. Fundusz pożyczkowy  1.548’25
8. Eundusz amortyzacji Hurtowni . . 33.820.
9. Fundusz budowy II. Domu Akade­

mickiego  307.629’92
10. Fundusz amortyzacji ruchomości . 6.982’43
11. Fundusz amortyzacji nieruchomości 165.64’61
12. Fundusz rezerwy na dubioza . . 138.531’53 583.633 69

111. Rachunki przechonie:
13. Nurkowski Marjan zwrot poż. zw. 10’—
14. Bratnia Pomoc Medyków G. J. . 2.500’— 2.510’
15. Czysty zysk 47.236 15

Razem zł 958.344’16

Władysław Zarębski 
szef buchalterji T-wa

Za Komisję Kontrolującą T-wa :

Franciszek Zmuda, przewodniczący 
Józef Żurek, Józef Wawrzeczko,
Józef Marcinkowski, Władysław Mołodecki.
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Rachunek strat
za rok

1.

Wydatki
Administracja;
Płace i ekwiwalenty urzędników . 5.598-97

2. Przybory kancelaryjne.................... 1.190-49
3. Abonament telefonu .... 187’50
4. Utrzymanie członków Zarządu i re-

numeracje....................................... 3.734-— -2; 21

5. Opłaty manipulacyjne P. K. O. 12'20
6. Koszta podróży.............................. 186'90
7. Portorja, prowizje........................ 258’94'
8. Różne wydatki............................. 192’95
9. Ubezpieczenia- społeczne urzędn. . 54‘—

10. Podatki, utrzymanie radja . . . 83’67
11. Reprezentacyjne prezesa T-wa . . 1.200’— 12.698-62

12.
Agendy T-wa:
Kuchnia Akademicka................... 13.320-04

13. Czytelnia ....................................... 305-44
14. Bibljoteka....................................... 122'18
15. Remont willi w Szczawnicy . . . 1.59902
16. Komisja Informacyjna.................... 211-05

15.567-6217. Komisja Archiwalna .................... 9'89
18. Różne ............................................ 1.492-74
19. Jubileusz T-wa............................. 3.179-66
20. Procenta opłacone w P. K. O. 6.357-82
21.

22.

Udział Brat. Pom. Med. w zyskach 
Hurtowni.......................................
Czysty zysk ..................................

2.500’-: -
47.236-15

— Razem z! 89.033’61

i zysków
administracyjny 1926/27.

1. Wpisy
2. Procenta zaliczone ....
3. Zwyżka kursowa papierów warto 

ściowych
,4. Hurtownia tytoniowa ....
5. Komisja Klimatyczna ....

Dary i subwencje
6. Pomoc w naturze z Senatu Akad
7. Z Polskiej Akademji Umiejętność
8. Z Kuratorjum Funduszu Chor. Stud
9. Z Komitetu Budowy 11. Domu Akad

10. Inne
11. Dary

Dochody

2.988-10
10.747-48

33.160’—
i.ooo-- 

800-—
10.239-30
5.388’— 

380'10

7.652’-
15.859-50

13.735-58
819’13

50.967'40

Razem zl 89.033'61
Władysław Zarębski 

szef buchalterji T-wa

Prezes T-wa

Alojzy Szubartowski

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Franciszek Żmuda, przewodniczący
Józef Żurek, Józef Wawrzeczko,
Józef Marcinkowski, Władysław Mołodecki.
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Bilans
Hurtowni tytoniowej

I ■ '
Stan czynny

1. Kasa ....... 15.277.62
2. Inwentarz magazynu .... 30.019’04
3. Dłużnicy ... .... 5.666’93
4. Trafika . . . . . . . . 13.295’82
5. Skrzynie ..... . 82’20

Razem zl 64.341.61 

Prezes T-wa:

Alojzy Szubartowski

35

zamknięcia
za rok administracyjny 1926/27.

Stan bierny
1. Fabryka wyrobów tytoniowych . . . 24.699’80
2. T-wo Wzajemnej Pomocy U. U. J. . . 28.894’33
3. Czysty zysk K 10.747’48

Razem zł 64.341’61

Kierownik Hurtowni:
Bohdan Piechowski

Za Komisję Kontrolującą T-wa :

Franciszek Żmuda, przewodniczący 
Józef Żurek, Józef Wawrzeczko,
Władysław Mołodecki, Stanisław Tarabuła.
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Rachunek strat
Hurtowni tytoniowej

Winien
12 Administracja i koszta handlowe:

a) Pensje pracowników . . 8.640’53
b) Przybory kancelaryjne . < . 479’86
c) Koszta transportu . . . 649’90
d) Inwestycje .... 1.033’90
e) Podatki ..... 7.040’19
f) Ubezpieczenia .... 451’66
g) Czynsz za lokal . . . 3.600’—
h) Różne................................... 574’19 22.470’23

2. Odsetki od kapitału Towarzystwa . 6.201’—
3. Amortyzacja .... . . 8.820’—
4. Zużycie skrzyń .... 98’30
5. Niezrealizowany zysk w trafice . 1.452’91
6. Czysty zysk ..... 10.747’48

Razem zł 49.789’92

37

i zysków
za rok administracyjny 1926/27

Ma

Razem zł 49.789’92

Prowizja Hurtowni 
Prowizja trafiki .

1.
2i

42.122’19
7.667*73

Prezes T-wa :

Alojzy Szubartowski

Bohdan Piechowski

Kierownik Hurtowni

Władysław Zarębski

Szef buchalterji T-wa

Za Komisję Kontrolującą:

Franciszek Żmuda, przewodniczący 
Józef Żurek , Józef Wawrzeczko, 
Władysław Mołodecki, Tarabuła Stanisław.
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Zamknięcie
Domów Akademickich

!
rachunkowe

Przychody
Czynsze:

a) Mieszkańców
b) Kątowników
c) Sklepu w 1. Domu
d) Sklepu w II. Domu
e) Fryzjerni
f) Hurtowni
g) Szewca
h) Centrali A. S. S.
i) Zrzeszenia A. K. P.
j) Chóru Akademickiego 

Różne:
a) Opłata za tablice
b) Zwroty za telefon

■ 53.847'—
2.700'—
1.275' —
1.500 —
3.600'—

240'—
360' —

99'—
100'— 63.721'—

100 — 
153'70

cj Zwroty kuchni za węgiel i wodę 3.210'29
d) Kary . '  113.10 3.577'09

za rok administracyjny 1926/27.

Światło :
a) Prąd .....
b) Lampka orjentacyjna

Gaz ......
Woda ......
Opał:

c) Więgiel, koks i przewóz .
d) Zapałki i drzewo

Konserwacja budynku:
e) Roboty stolarskie
f) » ślusarskie i mont.
g) „ szklarskie

Konserwacja inwentarza:
h) Roboty pokost, i malarskie
i) „ blacharskie

Administracja :
j) Płaca administracji
k) Wydatki kancelaryjne
l) Ekwiwalenty . . . .

Usługa ;
m) Płace personelu . .
n) Płace służby . . . .
o) Ekwiwalenty . . . .

Ubezpieczenia:
p) Kasa Chorych . . . .
q) Fundusz Bezrobocia .

Porządki domowe
r) Wywóz śmieci . . . .
s) Kominiarz . . . . .
t) Szczotki i miotły
u) Smary i różne . . . .
v) Żarówki i roboty elektryczne . 

Należytości prawne i asekuracyjne 
Amortyzacja ruchomości i nieruchomości

Razem zł , 67.298'09 

Prezes T-wa:
Alojzy Szubarlowski

Kazimierz Wójcik Mr. Edward Tecl.
Kierownik domów. Administrator.

Rozchody

4.959'95 
52'80 5.012'75

4.664'68
2.427'21

10.979'08
91'10 11.070'18

32'— 
1.698'76

131'16 1.861'92

72'25
76'11 148'36

1.440 —
170'44

1.427'- 3.037'44

4.724'—
4.132'15

11,455'97 20.31212

969'01
\ 168 — 1.137'01

402'15
362'37
365'56
416'61
57640 2.12309

806'82
14.696'51

Razem zł 67.298'09

Za Komisję Kontrolującą: 
Franciszek Żmuda, przewodniczący 

Józef Żurek, Jan Zaczyński, Stanisław Tarabuła.
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Bilans
Kuchni Akademickiej

Przychód
1. Kasa . . . - • - - - 575 78
2. Zapas żywności  1.263 85

Razem zł 1.839'63 
1

Prezes T-wa

Alojzy Śzubartowski

Adam Kropaczek

Kierownik Kuchni.

zamknięcia
za rok administracyjny 1926/27.

Rozchód
1. Wierzyciele  819'25
2 Majątek Kuchni . 1.020'38

Razem zł 1.839'63 

Władysław Zarębski

Szef buchalterji T-wa

Za Komisję Kontrolującą:

Franciszek Żmuda, przewodniczący 
Józef Wilusz, Edmund Składzień, Antoni Wadoń, 

Józef Marcinkowski, Stefan Słobodzian.
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Sprawozdanie
Kuchni Akademickiej

43

kasowe
za rok administracyjny 1926/27.

Przychody
1. Za obiady ....... 53.541’56
2. Za kolacje ...... 1.822’60
3. Za inne: herbata, mleko, bufet, wino . . 20.020’50
4. Za sprzedane produkty z parceli . . . 1.156’83
5. Niedobór pokryty przez T-wo .... 13.320’04

 Razem zł 89.861’53

Rozchody
1. Za żywność ..... 76.715.11
2. Za wydatki administracyjne

a) Płace personalu i służby .
b) Ubezpieczenie .
c) Opał .....
d) Komorne ....
e) Światło, śmieci, kominiarz
f) Woda ....
g) Konserwacja

5.78010 
679'44

1.598’46 
630’— 
492’93 
777’—

1.150’85
h) Różne .... 516’04 11 624’82

3. Za uprawę parceli gruntowej . 274’30
4. Za transport .... 247’30
5. Amortyzacja ....

Razem zł
1.000 —

89.861’53

Prezes T-wa:

Alojzy Szubartowski

Adam Kropaczek

Kierownik Kuchni.

Władysław Zarębski

szef buchalterji T-wa

Za Komisję Kontrolującą :

Franciszek Żmuda, przewodniczący 
Józef Wawrzeczko, Edmund Składzień, 
Antoni Wadoń Józef Marcinkowski

Stefan Slobodzian.
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Sprawozdanie
Komisji Informacyjnej

Przychód
1. Komisja Informacyjna.

1. Za zniżki, polecenia i t.p. .... 58'45
11. Drużyny robocze

2. Za nieodrobione godziny................................... 579'—
Niedobór pokryty przez T-wo . . . •211'05

Razem zł 848'50

45

kasowe
za rok administracyjny 1926/27.

Rozchód
1. Za ogłoszenia, bloczki, i t.p. .... 55’10
2. Za reklamy ....... 214'40
3. Na fundusz Budowy ..... 579'—

Razem zł 848'50

Prezes T-wa :

Alojzy Szubartowski

Eugenjusz Dyczkowski

Kierownik Komisji Informacyjnej.

Władysław Zarębski

Szef buchalterji T-wa

Za Komisję Kontrolującą:
Franciszek Żmuda, przewodniczący

Jan Zaczyński, Bolesław Filasiewicz



46

Sprawozdanie
Komisji Klimatycznej

Przychód
I. Komisja Klimatyczna.

1. Za sprzedaż lekarstwa
11. Kolonja Szczawnicka.

169'80

2. Oplata członków za utrzymanie 2.165'30
3. Imprezy ...... 1.502'33
4. Rewersy członków za utrzymanie . 526'60
5. Ze sprzedaży odpad, budowl. 14'67
6. Dwa udziały Brat. Pom. Med. G. J. 160-
7. Jeden Gdział Stów. Sł. „Jedność" . 80'-
8. Przenieś, z r-ku subwencji 372'— 612'—

Razem zł 4'990'70

47

kasowe
za rok administracyjny 1926/27

Rozchód

1. Komisja Klimatyczna.
1. Za zakupione lekarstwa ..... 402'99

11. Kolonja Szczawnicka
2. Żywność ........ 3.415'90
3. Wydatki administracyjne.................................... 255'—
4. Różne ...-•••• 97 68

Nadwyżka 819'13

Razem zł 4.990'70

Prezes T-wa

Alojzy Szubartowski

Mieczysław Łebkowski

Kierownik Komisji Klimatycznej.

Władysław Zarębski
Szef buchalterji T-wa.

Za Komisję Kontrolującą T-wa:

Franciszek Żmuda, przewodniczący
Jan Zaczyński, Bolesław Filasiewicz
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Sprawozdanie
Czytelni Towarzystwa

kasowe
za rok administracyjny 1926/27

Przychód
1. Za podprenumeratę czasopism • 131’05
2. Za wpłaty do Klubu T-wa 123’29
3. Za sprzedaną makulaturę 120’11
4. Za wypożyczenie pianina . 60’—
5. Za wypożyczenie lokalu . • 13’—
6. Niedobór pokryty przez T-wo . • 305’44

Razem zł 752’89

Rozchód
1. Za prenumeratę czasopism . . . . 630’98
2. Za wydaiki administracyjne . . . ' 99T0
3. Za wydatki na Klub T-wa .... 11’40
4. Za wydatki na zakup inwentarza . . . 11’41

Razem zł 752’89

Prezes T-wa:

Alojzy Szubartowski

Józef Malczyk

Kierownik Czytelni.

Za Komisję Kontrolującą:

Franciszek Żmuda, przewodniczący 
Egmund Składzień, Józef Wilusz.
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Sprawozdanie
Bibljoteki Towarzystwa

Przychód
1. Za zgubione książki, rewersy, kary 

za zwlokę .... 80'65
2. Przyrost inwentarza Bibljoteki . . 251'90

 Niedobór pokryty przez T-wo .122'18 374.08
Razem zł 454'73

51

kasowe
za rok administracyjny 1926/27.

Rozchód
1. Za zakup książek ..... 25T90
2. Za oprawę książek .....: 153'46
3. Za wydatki administracyjne .... 49'37

 
Razem żł 454'73 

Prezes T-wa :

Alojzy Szubartowski

Adolf Stachura

Kierownik Biblkoteki.

Władysław Zarębski

szef buchalterji T-wa

Za Komisję Kontrolującą:

Franciszek Żmuda, przewodniczący
Józef Marcinkowski Antoni Wadoń 

Stefan Słobodzian.
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Preliminarz
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy G. G. J.

budżetowy
za rok administracyjny 1926/27.

Przychód
1. Zapas gotówki w kasie T-wa i Bankach . 6.500'—
2. Czesne ria budowę domów ....
o r> , 86.000'—3. Pomoc w naturze .
4. Z Hurtowni Tytoniowej .... 32.000' —
6. Wpisy . -  4.000'—
7. Od Zrzeszenia Akad. Kół Prowincjonalnych 3.500'—
8. Zwroty pożyczek długoterminowych . . 7.000'—-
9. Zwroty pożyczek krótkoterminowych . . 1.200'—
9. Subwencje z Kuratorjum Fund. Chor. Stud. 800' —

11. Różne .... . . . . 4.500'—

 Razem zł 145.500'— 

Rozchód

1. Spłata pożyczki w P. K. O. . 64.800'—
2. Zwrot pożyczki w Banku Gosp. Kraj. 10.000'—
3. Procenta od pożyczek .... 16.000'—
4. Pożyczki krótko i długoterminowe 20.000'—
5. Kuchnia ........ 10.000'—
6. Inne agendy ....... 2.200'—
7. Administracja ....... 14.000'—
8. Rernuneracje dla czł. Wydz. i Kom. Kontrol. 2.000'-
9. Reprezentacja ....... 1.200'—

10. Zakupno ruchomości ..... 2.000'—
11. Kolonja Szczawnicka ..... 800'-
12. Udział w zyskach Hurtowni .... 1.000'—

 13.Różne . . . • ■ 1.500 —
Razem zł 145.500'—

Prezes T-wa:

Alojzy Szubartowski

Władysław Zarębski

Szef buchalterji T-wa



Skład Towarzystwa.

Władze Towarzystwa:

Kurator Towarzystwa: 
Prof. Dr. Roman Dyboski

Zarząd Towarzystwa:

Szubartowski Alojzy 
prezes T-wa.

Dobrowolski Adam
I. wiceprezes.

Duszyk Władysław
II. wiceprezes.

Smolec Stefan 
I. sekretarz.

Polowiec Franciszek 
skarbnik.

Wójcik Kazimierz 
kierownik Domów.

Jedziniak Andrzej 
kierownik bibljoteki.

Cholewa Tadeusz 
II. sekretarz.

Korpała Józef 
kontrolor kasy.

Kropaczek Adam 
kierownik kuchni.

Skupień Józef 
kierownik czytelni.

Bernacki Stanisław 
kierownik Kom. informacyjnej.

Łebkowski Mieczysław 
kierownik Kom. klimatycznej.
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Wydział Towarzystwa;

Machalski Kazimierz 
Skrzyński Błażej 
Ciszek Franciszek 
Malczyk Józef 
Laskowski Wacław 
Urbanek Antoni 
Kotajny Jan

Syrek Adam 
Romański Bolesław 
Żytko Stefan 
Paciorek Juljusz 
Wojewodzie Edward 
Zachemski Antoni

Komisja Kontrolująca:

Żmuda Franciszek 
przewodniczący

Wawrzeczko Józef 
Zontek Franciszek 
Gawron Władysław 
Sokołowski Gabrjel 
Wilusz Józef 
Wadoń Antoni 
Żurek Józef

Błoński Franciszek 
Składzień Edmund 
Filasiewicz Bolesław 
Augustyński Henryk 
Zaczyński Jan 
Suda Stanisław 
Marcinkowski Józef

Sąd Koleżeński:

Piątkiewicz Zygmunt 
Truskolaski Zdzisław 
Kłodziński Jerzy 
Zieliński Władysław

Delegaci do

Stachnik Leopold 
przewodniczący

Bochniewicz Kazimierz 
Pajerski Romuald 
Mazurkiewicz Kazimierz 
Wrona Bolesław

Centrali Akad. Stów. Samop:

Grandowski Tadeusz Szostak Mikołaj
Tecl Edward
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W ciągu roku zrezygnowali: Jedziniak Andrzej, Skupień 
Józef, Kotajny Jan, Dr. Wojewodzie Edward, Maj Stanisław 
(koopt.), Żytko Stefan, Gawron Władysław, Sokołowski Gabrjel, 
Suda Stanisław.

Poza tem zostali skreśleni: Bernacki Stanisław, Ciszek 
Franciszek, Laskowski Wacław, Romański Bolesław, Zachemski 
Antoni, Zontek Franciszek, Błoński Franciszek.

Kooptowani w ciągu roku : Stachura Adolf (kier, bibljo- 
teki), Maj Stanisław następnie Malczyk Józef (kier, czytelni), 
Dyczkowski Eugenjusz (kier. Kom. inf.), Gładysek Stefan, Ryznar 
Tadeusz, Kusto Franciszek, Gondek Czesław, Bednarz Józef, 
Mołodecki Władysław, Kudela Maksymiljan, Tarabuła Stanisław, 
Słobodzian Stefan.

Urzędnicy Towarzystwa:

Mikołaj Szostak, kierownik buchalterji, do dn. 1. VII.
Władysław Zarębski, szef buchalterji od dn. 1. VII.
Tadeusz Grandowski, maszynista i buchalter do dn. 1. VII.
Zygmunt Piątkiewicz, maszynista od dn. 1. VII.
Edward Tecl, administrator domów
Eustachy Wolski, sekretarz i buchalter kuchni
Franciszek Kruk, magazynier kuchni
Aleksander Niewiński, kasjer kuchni
Stanisław Dudek, kasjer kuchni
Bohdan Piechowski, kierownik hurtowni
Mieczysław Kamiński, magazynier hurtowni
Edward Kosk, funkcjonarjusz trafiki

Lekarz Domu Akademickiego:

Dr. Ludwik Wilczyński

Syndyk Towarzystwa:

Dr. Józef Skąpski
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Poczet Kuratorów i Prezesów 
Tow. Wzajemnej Pomocy Uczniów U. J. 

w latach 1866—1927.

Rok

1866
1867
1868
1869
1870
1871
1872
1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900

Kurator Prezes

Prof. Dr. Fryderyk Skobel
Prof. Dr. Gustaw Piotrowski

» » n ”

Prof. Dr. Fryderyk Zoll
» » » »
n » ,, n

Świerz Leopold 
Hr. Wodzicki Józef 
Bylicki Franciszek 
Dr. Zakrzewski Józef 
Dr. Szwarc Emil 
Królikowski Stanisław

n 

»

n 

»
n 

n

n 

n

»

n

» n n

w » n

» » »
» » »
» » »

» W V

» V H

» » »

» » »
» »
» W »
n » n

n » »

w » »

n n
Feliks Zygmunt 
Lachowicz Zdzisław 
Dr. Lachowicz Zdzisław 
Chwalibogowski Władysław 
Dr. Szyszyłowicz Dionizy 
Dr. Boroński Lesław 
Dr. Fierich Maurycy 
Dr. Gluziński Antoni 
Kasparek Ferdynand 
Zaleski Karol 
Damski Wacław 
Głuchowski M. Fr. 
Dr. Głuchowski M. Fr.

n

»
» » H
» » »

n „ n n

Michalik Franciszek
» » » »
» » V n

» n n

Prof. Dr. Bolesław Ulanowski
Prof. Dr. Edmund Krzymuski

» » » n

» n n »

» » tf w

n w n n

Prof. Dr. Ks. Wlad. Knapiński
„ » » n n

V » » W »
» » V U H

n »

Binder Romuald 
Nowak Juljan 
Tyrała Jacek 
Serbeński Walerjan 
Marowski Kazimierz 
Droba Stanisław 
Fischer Edmund 
Bielewicz Piotr 
Bobrowski Emil 
Mallik Włodzimierz 
Skorupski Franciszek 
Niewolak Franciszek



58

Rok Kurafor Prezes

1901 Prof. Dr. Ks. Wład. Knapiński Hr, Tarnowski Władysław
1902 19 n » n » Smolik Juljan
1903 » n v n » Michejda Tadeusz
1904 n » » w . » Dr. Kozubski Włodzimierz
1905 Prof. Dr. Juljan Nowak Wittek Stanisław Wal.
1906 99 » » » Krzysztoń Wilhelm
1907 n 9 9 9 9

1908 » n n » Bazylski Ignacy
1909 Prof. Dr. Jerzy Michalski Kolarz Antoni
1910 » » » » Muszyński Adam
1911 » nu n M 19

1912 Prof. Dr. Roman Dyboski Breyer Stefan
1913 » W » w Zaufał Władysław
1914 n Ó 99 ” Dr. Sporysz Paweł
1915 Prof. Dr. Stanisław Kutrzeba 99 19 19

1916 19 99 99 99 11 19

1917 >> 99 99 99 Bigo Tadeusz
1918 Prof. Dr. Tadeusz Sinko Świeżawski Eustachy
1919 n 99 99 99 11 99

1920 19 99 99 Kaczkowski Józef
1921 Prof. Dr. Jan Dąbrowski Dr. Woelfle Władysław
1922 Prof. Dr. Tadeusz Kowalski Dr. Malik Stefan
1923 Prof. Dr. Roman Dyboski Szubert Eustachy
1924 99 91 99 99 19

1925 99 99 99 Dr. Synowiecki Adam
1926 » 99 99 99 Skrzyński Błażej
1927 >> 99 *, 99 Szubartowski Alojzy

Członkowie honorowi:

Zdzisław Banachowski 
Dyr. Wiktor Barabasz 
Dr. Antoni Beaupre 
Dr. Tadeusz Bednarski 
Dr. Michał Bobrzyński 
Prof. Dr. Tadeusz Browicz 
Dr. Otto Bujwid

Dr. Franciszek Bylicki 
Zygmunt Hr. Cieszkowski 
Dr. Wilhelm Dadlez 
Dr. Wacław Damski 
Prof. Dr. Roman Dyboski 
Prez. Dr. Fr. Ksaw. Fierich 
Dr. Kazimierz Gałecki
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Dr. Juljan Gertler 
Dr. Ksawery Górski 
Marja Górzyńska 
Prezes Józef Greger 
Józefa Janiszewska 
Prof. Dr. Leopold Jaworski 
Dr. Wawrzyniec Kędzior 
Prof. Dr. K. Kostanecki 
Dyr. Józef Kretschmer 
Prof. Dr. Edmund Krzymuski 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Gen. Mieczysław Kuliński 
Dr. Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr. Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Dr. Jan Łoś 
Prof. Alfons Małdziński 
Dr. Władysław Markiewicz 
Prof. Dr. Jerzy Michalski 
Dr. Leopold Mussil 
Dr. Ludwik Natanson 
Prof. Dr. Wład. Natanson

Prof. Dr. Juljan Nowak 
Dr. Ferdynand Obtułowicz 
Dr. Stanisław Pareński 
Dr. Władysław Raszko 
Dr. Józef Rosenblatt 
Dyr. Piotr Rokosz 
Prof. Dr. J. Rostafiński 
Ks. Jan Siemiński 
Dr. Józef Skąpski 
Dr. Emil Schwarz 
Jan Kanty Steczkowski 
Dr. Roman Sulimir 
Hr. Stanisławowa Tarnowska 
Prof. Dr. Rafał Taubenschlag 
Stan. Konst. Tchorznicki 
Ign. i Hel. Tukałłowie 
Zdzisław Włodek 
Dr. Ludwik Wilczyński 
Prof. Dr. W. Zakrzewski 
Dr. Karol Zaleski 
Prof. Dr. Fryderyk Zoll 
Dr. Władysław Zydłowicz

Protektorowie:

Zygmunt Hajkowski 
Prof. Talko Hryncewicz 
Dr. Stanisław Jankowski 
Dyr. Szczęsny Kobylański 
Dyr. Antoni Kolarz 
Dr. Wilhelm Krzysztoń 
Prof. Dr. Kazimierz Majewski 
Stanisław Rachwał 
Dr. Józef Raczyński 
Franciszek Sypowski 
Seweryn Skrzyński 
Dr. Józef Seruga 
Hr. Zdzisław Tarnowski

Członkowie

Dr. Jan Brzeski
Dr. Kazimierz Budzyński 
Dr. Stefan Breyer 
Hr. Marja Badeniowa 
Dr. Henryk Breyer 
Piotr Bielewicz 
Dr, Bogusław Chrzan 
Dr. Dziewoński Władysław 
Zygmunt Franeman 
Bar. Jan Gótz Okocimski 
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
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Członkowie zwyczajni
Towarzystwa na rok administracyjny 1926/27.

1. Filozof ja.
1. Aletański Stanisław
2. Apperman Jerzy
3. Arendt Tadeusz
4. Armatys Jan
5. Augustowski Mieczysław
6. Augustyn Leon
7. Augustyński Henryk
8. Bałuk Stanisław
9. Bałuka Bronisław

10. Bandrowski Emiljan
11. Bania Adam
12. Baran Stanisław
13. Barędziak Stanisław
14. Bargiel Józef
15. Baruś Marjan
16. Batko Karol
17. Bednarowski Władysław
18. Bednarz Józef
19. Bernacik Stanisław
20. Bernacki Stanisław
21. Bernakiewicz Kazimierz
22. Białota Michał
23. Bieda Antoni
24. Biernat Tadeusz
25. Birtusówna Marja
26. Blauszyld Ignacy
27. Błoński Franciszek
28. Boczar Edward
29. Bogiński Stefan
30. Bogusz Jan
31. Bolechowska Kamilla
32. Borek Władysław
33. Borowiec Jan
34. Bożek Władysław
35. Brużdziński Stanisław

36. Bryjak Franciszek
37. Brykalski Jan
38. Budyń Józef
39. Bulanda Kazimierz
40. Bukało Andrzej
41. Burakiewiczówna Zofja
42. Burda Stanisław
43. Buszek Franciszek
44. Byj Juljan
45. Byś Antoni
46. Caputa Marjan
47. Cebulski Ryszard
48. Chałupnik Władysław
49. Chechliński Tadeusz
50. Cholewa Józef
51. Cholewa Tadeusz
52. Choroszczakowski Wład
53. Chmielowski Ignacy
54. Chfistoff Ryszard
55. Chrzanowski Wacław
56. Chudziński Tadeusz
57. Chudziński Mieczysław
58. Cialoń Wilhelm
59. Ciochoń Jan
60. Cnota Józef
61. Czarnecki Bogusław
62. Czarnecki Józef
63. Czarnecki Mieczysław
64. Czarkowska Anna
65. Czerwiński Stanisław
66. Czyżyk Kazimierz
67. Danek Wincenty
68. Dańczak Seweryn
69. Dąbrowski Michał
70. Denelówna Leokadja
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71. Dłubak Wieńczysław
72. Dobrowolski Adam
73. Dobrowolski Henryk
74. Dolina Andrzej
75. Dominik Walenty
76. Dowyjalłowicz Romuald
77. Drąg Ignacy
78. Drozdowski Jan
79. Drozd Alojzy
80. Dubowiec Stefan
81. Duchnik Władysław
82. Duczko Kazimierz
83. Duda Ludwik
84. Duda Tadeusz
85. Dudek Stanisław
86. Duszyk Władysław
87. Dworski Juljan
88. Dzisiewska Anna
89. Dziunikowski Aureljusz
90. Dyakowska Jadwiga
91. Dyczkowski Eugenjusz
92. Dymnicka Jadwiga
93. Eilmes Jerzy
94. Eisler Benjamin
95. Farbowski Kazimierz
96. Fedak Edmund
97. Fedorowicz Edward
98. Fek Ignacy
99. Florkowski Włodzimierz

100. Fornal Jan
101. Fuhrer Wilhelm
102. Gabryelski Władysław
103. Gabzdyl Wiktor
104. Gaczorek Stanisław
105. Gajewska Irena
106. Gardziel Marjan
107. Gargula Alfons
108. Gałan Jarosław
109. Gaweł Władysław
110. Gawron Władysław

111. Gąsior Marjan
112. Gąska Franciszek
113. Gembala Alojzy
114. Gergovich Zygmunt
115. Głąb Władysław
116. Gnoiński Dominik
117. Gnuj Antoni
118. Golec Józef
119. Gomółka Józef
120. Gondek Czesław
121. Gościński Władysław
122. Gowda Teofil
123. Górgul Kazimierz
124. Górka Stanisław
125. Górczanka Marja
126. Górski Ludwik
127. Górecki Wiesław
128. Grabowiecki Zbigniew
129. Grohman Kazimierz
130. Grudziński Henryk
131. Grząba Antoni
132. Grząba Stanisław
133. Grzesik Jerzy
134. Grzybowski Stanisław
135. Guńka Karol
136. Gyuresak Jan
137. Habianka Marja
138. Haj Franciszek
139. Hartmanówna Irena
140. Haeckerówna Zofja
141. Hein Walter
142. Heinarówna Wilhelmina
143. Hertel Stanisław
144. Hodakowski Tadeusz
145. Hrabal Kazimierz
146. Hubicki Mieczysław
147. Hućko Tomasz
148. Hyrlicki Stefan
149. Indyk Roman
150. Ingber Jakób
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151. Ingram Stanisław
152. Jabłoński Tomasz
153. Jahodzianka Zofja
154. Janicki Stariisław
155. Janiczak Walenty
156. Janiec Jarl
157. JankielewiCZÓwna Róża
158. Janus Władysław
159. Jarosińska Zofja
160. Jasiewicz Marjan
161. Jasiewicz Władysław
162. Jaszuński Salomon
163. Jedziniak Andrzej
164. Jerschina Stanisław
165. Jezierska Franciszka
166. Jędrusiak Eugenjusz
167. Jędrychowski Jan
168. Jodłowski Jan
169. Jurek Marjan
170. Jurówna Marja
171. Kaim Jan
172. Kalinowski Stanisław
173. Kałuża Karol
174. Kałużniacki Orest
175. Kamiński Adam
176. Kamiński Mieczysław
177. Kapiszewski Stanisław
178. Kapitan Ludwik
179. Karakulski Jan
180. Katra Teofil
181. Kawecka Alodja
182. Kędryna Szymon
183. Kibiński Michał
184. Kieszek Józef
185. Kijak Stanisław
186. Kisił Bronisław
187. Klimek Jan
188. Kochman Józef
189. Kochmański Bronisław
190. Kociatkiewicz Stanisław

191. Kocwa Aleksander
192. Kohutówna Marja Anna
193. Kolber Antoni
194. Kołat Leon
195. Kołodziejówna
196. Kondratowiczówna Zofja
197. Konieczna Wanda
198. Konińska Józefa
199. Kopacz Edward
200. Koperkiewicz Leon
201. Koraszewski Antoni
202. Kornówna Marja
203. Korpała Józef
204. Kostyszyn Kazimierz
205. Kotajny Jan
206. Kotikówna Zofja
207. Kotlarczyk Mieczysław
208. Kotlarczyk Tadeusz
209. Kowalikówna Józefa
210. Kowalski Bolesław
211. Kowaluk Mikołaj
212. Koza Włodzimierz
213. Kozaczka Stanisław
214. Kozdęba Tadeusz
215. Koziara Michał
216. Kozioł Franciszek
217. Krajewski Franciszek
218. Krasowska Jadwiga
219. Kropaczek Adam
220. Król Franciszek
221. Królówna Stefanja
222. Kruk Franciszek
223. Krzemiński Zygmunt
224. Krzyk Serafin
225. Krysta Franciszek
226. Książek Stanisław
227. Kudas Stanisław
228. Kudasik Stanisław
229. Kudela Maksymiljan
230. Kurowski Władysław
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231. Kurtyka Jan
232. Kusto Franciszek
233. Kutek Józef
234. Kuhl Leonard
235. Kwiecień Ludwik
236. Lachendro Juljan
237. Lachman Stanisław
238. Laskowski Wacław
239. Laskówna Janina
240. Lasoń Lucjusz
241. Lasoniówna Henryka
242. Lazarowicz Adam
Ź4 3. Lechowicz Franciszek
244. Lelek Jan
245. Lelo Jan
246. Leskovits Mikołaj
247. Leszczyński-Piliński Jan
248. Lewandowski Jan
249. Lewiński Jan
250. Lewszecka Halina
251. Lichnowski Stanisław
252. Ligęza Marjan
253. Lisak Józef
254. Lisówna Zofja
255. Longa Wojciech
256. Ludera Franciszek
257. Lubaska Władysław
258. Labuz Józef
259. Laska Helena
260. Łukasik Leon
261. Łyszczarz Ludwik
262. Mach Stanisław
263. Machalski Kazimierz
264. Macior Ignacy
265. Macko Stefan
266. Magierowski Stefan
267. Maj Stanisław
268. Majda Franciszek
269. Majdzińska Helena
270. Majeranowski Władysław

271. Majerczak Józef
272. Maksoń Wojciech
273. Maiec Franciszek
274. Małecki Mieczysław
275. Mamelok Adolf
276. Marcela Franciszek
277. Marcinkowski Józef
278. Marek Paweł
279. Marmuźniak Stanisław
280. Maroszek Kazimierz
281. Marszał Józef
282. Marszałek Stanisław
283. Maryńowicz Antoni
284. Maślonka Józef
285. Mastelarz Roman
286. Masłowska Wanda
287. Matusik Zygmunt
288. Mazurek Józef
289. Mazurkiewicz Kazimierz
290. Mazurkiewicz Stanisław
291. Mączyński Tadeusz
292. Mąsiór Jan
293. Mędyk Józef
294. Micor Franciszek
295. Mielecki Marjan
296. Miętus Stanisław
297. Migdałek Jan
298. Minch Henryk
299. Miracki Stanisław
300. Mitka Stanisław
301. Mleczko Franciszek
302. Młynarski Zygmunt
303. Morawski Andrzej
304. Moroniewicz Mieczysław
305. Motowski Alojzy
306. Mrozkówna Zofja
307. Mroszczyk Karol .
308. Mundała Kazimierz
309. Musiał Leopold
310. Muszczynka Aleksander
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311. Muż Władysław
312. Muller Władysław
313. Myćnać Grzegorz
314. Mysona Mieczysław
315. Myszka Tadeusz
316. Nawrot Władysław
317. Nawrocki Wacław
318. Nicpoń Ludwik
319. Nieć Juljan
320. Niedzielski Stefan
321. Niewczas Adolf
322. Nigborowicz Władysław
323. Nej Eugenjusz
324. Nosal Józef
325. Nowak Franciszek
326. Nowak Józef
327. Nowak Teofil
328. Nowakowski Jan
329. Nycz Stanisław
330. Nytko Piotr
331. Optułowicz Sylwester
332. Offówna Bronisława
333. Oleksik Juljan
334. Olipra Franciszek
335. Olma Eugenjusz
336. Orzechowski Stanisław
337. Olszenkówna Irena
338. Olszewski Zbigniew
339. Olszowski Czesław
340. Opałka Jerzy
341. Opara Maksyrriiljan
342. Opryskówna Helena
343. Orłowski Aleksander
344. Oświęcimski Józef
345. Pająk Rudolf
346. Pająk-Pająkowski Jan
347. Pakosiewicz Józef
348. Palczewski Kazimierz
349. Paleolog Konstanty
350. Palider Józef

351. Pałka Franciszek
352. Papierman Mojżesz
353. Pasek Jan
354. Pastor Edward
355. Paszkiewiczówna Czesława
356. Patrycy Józef
357. Patrycy Lucjan
358. Patia Jan
359. Pawlina Bolesław
360. Pączek Jan
361. Pełesz Władysław
362. Pęksa Juljusz
363. Pęska Wanda
364. Piątkiewicz Zygmunt
365. Piąty Piotr
366. Piech Tadeusz
367. Pieter Józef
368. Pietsch Karol
369. Pietsch Kazimierz
370. Pisowicz Marjan
371. Pisztkówna Józefa
372. Płata Józef
373. Płachta Michał
374. Płatek Jan
375. Płonkówna Bronisława
376. Podejorski Stanisław
377, Podkanowięz Marjan
378. Podoba Tadeusz
379. Podkulski Władysław
380. Polowiec Franciszek
381. Popiński Stanisław
382. Powroźniak Józef
383. Poznański Józef
384. Półgroszek Jan
385. Priebe Cyryl
386. Proc Stefan
387. Przyboś Adam
388. Przyczynek Bolesław
389. Puzon Bronisław
390. Raczek Roman
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391. Rajski Zygmunt
392. Rakowski Wiktor
393. Ramsza Rudolf
394. Rapowicz Ignacy
395. Reger Bolesław
396. Rejterów.na Zofja
397. Romanek Wojciech
398. Romanowski Adam
399. Romaniuk Michał
400. Romański Bolesław
401. Ropek /Albin
402. Rosiński Jan
403. Rucińska Felicja
404. Rusinek Michał
405. Russocki Marjan
406. Rychlikówna Zofja
407. Rydzak Jan
408. Ryło Aleksy
409. Ryndak Karol
410. Ryndzicki Zbigniew
411. Ryś Bronisław
412. Ryś Władysław
413. Rzaski Jan
414. Rzęczykowski Bronisław
415. Sadulski Józef
416. Safernówna Aniela
417. Saks Wincenty
418. Schotter Henryk
419. Schróder Tadeusz
420. Sczebachówna Zofja
421. Sedlaczek Kazimierz
422. Szelecki Władysław
423. Sikora-Sikorski Antoni
424. Siwiec Franciszek
425. Skalski Stanisław
426. Skoda Józef
427. Skrobutowicz Bronisław
428. Skulmowski Józef
429. Skupień Józef
430. Słobodzian Stefan

431. Smagała Kazimierz
432. Smarzyński Piotr
433. Smokowski Mieczysław
434. Smolec Stefan
435. Smoliński Józef
436. Smółka Tadeusz
437. Sochacki Eugenjusz
438. Solarski Leon
539. Sowińska Janina
440. Sowiński Tadeusz
441. Sowiźrał Jan
442. Stachowicz Paweł
443. Stachura Adolf
444. Stachyra Tadeusz
445. Stanisz Tadeusz
446. Stanczykiewicz Tadeusz
447. Stapf Stanisław
448. Stawiarz Marjan
449. Steczko Józef
450. Steinhof Adam
451. Stępień Stanisław
452. Stolarski Edward
453. Stolarzewicz Leon
454. Stomak Jan
455. Suda Stanisław
456. Suder Bolesław
457. Sukorski Mieczysław
458. Sulma Tadeusz
459. Surman Antoni
460. Surzycki Tadeusz
461. Suski Augustyn
462. Sutek Stanisław
463. Suwada Maciej
464. Świętoń Karol
465. Świerży Emil
466. Świrad Bronisław
467. Syguła Józef
468. Szabatowski Paweł
469. Szarszaniewicz Tymoteusz
470. Szatkówna Marja
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471. Szczepański Karol
472. Szczerbik Bronisław
473. Szczęsny Józef
474. Szela Tadeusz
475. Szeliga Michał
476. Szeliski Józef
477. Szerszeń Bogumił
478. Szewczyk Mikołaj
479. Szewczyk Władysław
480. Szkadłubowicz Kazimierz
481. Szlama Władysław
482. Sznajder Stanisław
483. Szopa Kazimierz
484. Szostak Juljan
485. Szozda Florjan
486. Sztadynger Jan
487. Szubartowski Alojzy
488. Szurek Jan
489. Szust Eugenjusz
490. Szuster Juljan
491. Szymański Stanisław
492. Tarabula Stanisław
493. Targ Alojzy
494. Taub Walter
495. Taurogiński Wincenty
496. Tokarzówna Marja
497. Tomaka Stanisław
498. Tomanek Alfred
499. Trela Jan
500. Tretiak Tadeusz
501. Triska Jan
502. Troczyński Karol
503. Trombik Jerzy
504. Truczka Zdzisław
505. Truskolaski Zdzisław
506. Turała Józef
507. Turoń Józef
508. Turdziszkówna Zofja
509. Tyran Adam
510. Ulak Franciszek

511. Ulwański Jarosław
512. Urban Jan
513. Urbanek Antoni
514. Wachtel Jakób
515. Wala Antoni
516. Walentyński Leon
517. Waliszko Klaudjusz
518. Wałek Edmund
519. Wanat Józef
520. Waneszanka Franciszka
521. Waniec Dominik
522. Warzeszanka Marja
523. Wawrzeczko Józef
524. Wawryka Franciszek
525. Wąchała Antoni
526. Weintraub Wiktor
527. Weisberżanka Stefanja
528. Weisówna Helena
529. Węgliński Romuald
530. Węgrzyn Władysław
531. Wieczorek Józef
532. Wierzbicki Marjan
533. Wierzgacz Stanisław
534. Wiewiórski Tadeusz
535. Wiktor Mieczysław 

.536. Wilbrig Jan
537. Wilczyński Stanisław
538. Wilusz Józef
539. Wingert Edward
540. Wiśniewski Tadeusz
541. Witaszek Jan
542. Włodarczyk Józef
543. Wojaczek Edward
544. Wojciechowski Jan
545. Wojnakowski Feliks
546. Wojtanowski Tadeusz
547. Wolfranówna Róża
548. Wolski Eustachy
549. Woner Stanisław
550. Wonerówna Leokadja
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551. Woś Władysław
552. Woźniak Czesław
553. Wójcik Antoni
554. Wrężlewicz Czesław
555. Wroceński Andrzej
556. Wroński Józef
557. Wróbel Stefan
558. Wusatowska Marja
559. Wyrobkówna Janina
560. Wyspiański Zbigniew
561. Zachemski Antoni
562. Zadębski Stanisław
563. Zagrodzka Zofja
564. Zajączkowski Tadeusz
565. Zaremba Jan
566, Zaręba Jakób

567. Zarębski Ignacy
568. Zasowski Jerzy
569. Zawiła Stanisław
570. Zbijowski Wiktor
571. Ziaja Stanisław
572. Zieliński Marjan
573. Zieliński Władysław
574. Złonkiewicz Czesław
275. Zontek Franciszek
576. Zych Wiktor
577. Zyzakówna Agnieszka
578. Żmuda Franciszek
579. Żukowski Juljan
580. Żytko Stefan
581. Żytyński Włodzimierz

1. Aberbach Artur
2. Agadstein Alfred
3. Alberti Roman
4. Antes Fryderyk
5. Bałuszka Albin
6. Banach Józef
7. Bar Ludwik
8. Bednarek Feliks
9. Benisz Alfred

10. Bitergal Bronisław
11. Bielecki Tadeusz
12. Biernacki Janusz
13. Birn Józef
14. Bocheński Józef
15. Bochniewicz Kazimierz
16. Bogucki Jan
17. Bolączka Otton
18. Borczyk Bolesław
19. Borecki Ignacy

Prawo.

20. Brandes Leopold
21. Brożyna Józef
22. Brydak Edward
23. Brzozowicz Władysław
24. Bukowski Marjan
25. Burnatowicz Wiktor
26. Bylczyński Juljan
27. Cag Stefan
28. Chimiczewski Jan
29. Cybulski Zygmunt
30. Czajkowski Bogdan
31. Czarnota Stanisław
32. Czech Dyonizy
33. Czempiel Karol
34. Dowsilas Józef
35. Dowsilas Mieczysław
36. Drzewiński Józef
37. Dudek Emil
38. Dyduch Józef
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39. Feret Micha!
40. Fereno Jan
41. Filus Cezary
42. Florkowski Juljan
43. Framszynówna Marja
44. Ganków /Adam
45. Gardulski Ludomir
46. Garycki /Antoni
47. Gaweł Jan
48. Geneja /Alfons
49. Gotkowski Ludwik
50. Golemo fAntoni
51. Gołąbiowski Kazimierz
52. Górski Mieczysław
53. Grandowski Tadeusz
54. Gromny Edward
55. Gyża Mirosław
56. Heryda Emanuel
57. Hołejko Longin
58. Hrabiówna Helena
59. Huczyński Witold
60. Idziński Tadeusz
61. Iskrzycki Tadeusz
62. Jabłoński Stanisław
63. Jachna Józef
64. Janiec Władysław
65. Janusz Juljusz
66. Jarecki Wojciech
67. Jaroń Tadeusz
68. Jasieński Bronisław
69. Jastrzębski Stanisław
70. Jekielek Franciszek
71. Jemioła Józef
72. Jeż Jan
73. Kaczka Jan
74. Kania Stanisław
75. Kański Władysław
76. Kapusta Józef
77. Kosk Edward
78. Kasprzyk Czesław

79. Kaszycki Marjan
80. Kęsek Franciszek
81. Klein Eugenjusz
82. Klimecki Stefan
83. Kloc Bronisław
84. Kmiecik Tomasz
85. Knopf Leon
86. Koniuszewski Stanisław
87. Kołodyriski Marjan
88. Koper Stanisław
89. Kornaś Edward
90. Korman Władysław
91. Kowal Stanisław
92. Kowalczyk Jan
93. Kowalski Rajmund
94. Kozień Jan
95. Kramarczyk Karol
96. Krasoń Stanisław
97. Król Jan
98. Krukierek Kazimierz
99. Kryszczyński Leon

100. Kłodziński Jerzy
101. Kłos Edward
102. Kulesza Edward
103. Kulik Jan
104. Kusiak Władysław
105. Laskowski /Antoni
106. Lemański Czesław
107. Ligęza Kazimierz
108. Ligęza Tadeusz
109. Lisiewicz Zygmunt
110. Liszka Michał
111. Litwin Stanisław
112. Ludwik Władysław
113. Logusz Kazimierz
114. Łukaszewski Lesław
115. Łysy Franciszek
116. Macak Władysław
117. Malczyk Józef
118. Manterys Maksymiljan
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119. Mańkowski Antoni
120. Marcinek Stanisław
121. Mastalerz Marjan
122. Matraś Stanisław
123. Matraś Zdzisław
124. Mączko Antoni
125. Medwecki Władysław
126. Mielczarek Józef
127. Mikulski Zygmunt
128. Mirek Karol
129. Mirecki Leon
130. Mleczko Stanisław
131. Molodecki Władysław
132. Morowski Kazimierz
133. Nędza Józef
134. Nitschówna Wanda
135. Noszczyński Eustachjusz
136. Nowiński Józef
137. Nowosławski Zbigniew
138. Nyrkowski Stanisław
139. Olejnik Roman
140. Oleszkiewicz Roman
141. Olpiński Jerzy
142. Ostrowski Antoni
143. Ostrowski Teofil
144. Podbiał Dominik
145. Pałczyński Dominik
146. Pasieka Władysław
147. Pęchalski Edward
148. Piazza Karol
149. Pirszel Zdzisław
150. Pilarski Tadeusz
151. Piter Władysław
152. Płonka Antoni
153. Przybyło Władysław
154. Ptak Zygmunt
155. Pudło Edward
156. Putkowski Mieczysław
157. Ratoń Stanisław
158. Raźny Stanisław

159. Raczyński Kazimierz
160. Rogowski Eugenjusz
161. .Rogowski Felicjan
162. Rosnowski Roman
163. Rosochowicz Antoni
164. Rozmanił Tadeusz
165. Rubinsteinówna Rachela
166. Rusek Józef
167. Russek Stanisław
168. Rutkowski Henryk
169. Ryndak Kazimierz
170. Ryznar Tadeusz
171. Saks Roman
172. Sanokowski Józef
173. Schlosser Nuchim
174. Serwin Jan
175. Siciński Stefan
176. Sieniatycki Dawid
177. Siwiłło Franciszek
178. Skowyra Franciszek
179. Dr. Skrzyński Błażej
180. Skrzypczak Włodzimierz
181. Skut Adam
182. Słonina Tomasz
183. Slużewski Józef
184. Sokołowski Gabrjel
185. Sowa Władysław
186. Speiser Alojzy
187. Stachnik Leopold
188. Stachowicz Władysław
189. Stapf Jan
190. Stępień Józef
191. Stawikowski Franciszek
192. Studentowicz Czesław
193. Śledziowski Stefan
194. Święcicki Mieczysław
195. Szatko Ludwik
196. Mr. Szostak Mikołaj
197. Szczepański Józef
198. Szczepek Leon
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199. Mr. Tecl Edward
200. Tracz Józef
201. Trzyska Bronisław
202. Tułecki Jan
203. Warchała Józef
204. Wąchała Jan
205. Wdowiak Bronisław
206. Więcek Jan
207. Wiktorowicz Henryk
208. Wilczek Stanisław
209. Winczowski Franciszek
210. Wiszniewski Karol

211. Dr. Wojewodzie Edward
212. Wojtaszewski Mieczysław
213. Wrona Władysław
214. Wróbel Józef
215. Zach Tadeusz
216. Zajszły Marjan
217. Zieliński Józef
218. Zięba Marjan
219. Zięba Piotr
220. Zwarycz Henryk
221. Żurek Józef
222. Życzkowski Józef

Medycyna.

1. Białas Roman
2. Bilski Albin
3. Bleiweiss Józef
4. Bodzenta Adolf
5. Boryczko Stanisław
6. Bryniarski Wincenty
7. Burka Eustachy
8. Chrzanowski Stefan
9. Ciszek Franciszek

10. Czeremszyński Longin
11. Dębiec Aleksander
12. Drozd Józef
13. Dumania Stanisław
14. Dwernicka Wanda
15. Dyduch Wincenty
16. Dziubiński Władysław
17. Fedkiw Roman
18. Ferens Ernest
19. Filasiewicz Bolesław
20. Filip Piotr
21. Filus Zygmunt
22. Franus Antoni
23. Frąckowiak Tadeusz

24. Fryczkowski Izydor
25. Fryczkowski Feliks
26. Gadomski Jan
27. Gajewski Władysław
28. Gans Henryk
29. Gawryś Henryk
30. Gładysek Stefan
31. Głowacki Jan
32. Gorzeński Marjan
33. Góra Stanisław
34. Gorkiewicz Jan
35. Górski Franciszek
36. Guja Antoni
37. Gyża Michał
38. Hoduńko Włodzimierz
39. Horodeński Józef
40. Hudyka Adam
41. Janas Michał
42. Janicki Stanisław
43. Jankowski Antoni
44. Kacarow Symeon
45. Kaczmarczyk Jan
46. Kadobiański Juljan
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47. Kania Henryk
48. Katyński Maciej
49. Kawiński Eustachy
50. Klimczyk Władysław
51. Kociuba Bazyli
52. Kołodziej Stanisław
53. Kołtun Jan
54. Kostoff Marcin
55. Kowalski Marjan
56. Kozarski Jerzy
57. Kraczek Franciszek
58. Krasoń Hieronim
59. Ksyk Stanisław
60. Kubijowicz Bogdan
61. Kubielas Czesław
62. Kuchta Jan
63. Kuzan Włodzimierz
64. Kuśmierski Apolinary
65. Laszczak Władysław
66. Leiman Stanisław
67. Lebkowski Mieczysław
68. Machoń Tytus
69. Maćkowski Alfons
70. Mackiewicz Władysław
71. Malinowski Jan
72. Matoga Władysław
73. Maniowski Zenon
74. Maresch Jan
75. Marszałek Jan
76. Michalski Roman
,7 7. Mięso Tadeusz
78. Mirek Roman
79. Mutowski Tadeusz
80. Musiał Włodzimierz
81. Niedźwiecki Antoni
82. Nowakowski Władysław
83. Ostrowski Tadeusz
84. Pabijan Stanisław
85. Paciorek Juljusz

86. Pajerski Romuald
87. Papież Aloizy
88. Piechowski Bogdan
89. Pochopin Franciszek
90. Pończa Józef
91. Poraniewski Wincenty
92. Dr. Powązka Henryk
93. Raszkę Tadeusz
94. Rodziński Zdzisław
95. Rusek Zenon
96. Rusinek Stefan
97. Ruta Jan
98. Rydygier Józef
99. Schmiedt Emeryk

100. Siciarz Witold
101. Dr. Siedleczka Kazimierz
102. Składzień Aleksander
103. Składzień Edmund
104. Sokołowski Tadeusz
105. Sowiński Władysław
106. Spyra Jan
107. Świtał Stanisław
108. Syrek Adam
109. Szczytowski Jan .
110. Szubarga Józef
111. Szulimowicz Nowach
112. Tomaszkiewicz Edward
113. Tril Jan
114. Wadoń Antoni
115. Wojnar Stanisław
116. Wojtasiewicz Michał
117. Wojtowicz Eustachy
118. Wolański Roman
119. Wójcik Kazimierz
120. Zaczyński Jan
121. Zakrzewski Lucjan
122. Zbroja Franciszek
123. Żabiński Robert
124. Zid Stanisław
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Farmacja.

1, Horodyński Jan

Rolnictwo.

1. Rrtemowicz Elżbieta
2. Brodowiczówna Irena
3. Dela Władysław
4. Gnoiński Władysław
5. Kotar Zygmunt
6. Kubica Józef
7. Lichomski Henryk
8. Michalski Wacław
9. Nowak Zbigniew

10. Olszewski Michał

11. Postawczanka Helena
12. Salmowicz Leon
13. Sowiński Mieczysław
14. Stachurski Zygmunt
15. Strzelec Stanisław
16. Szlenk Franciszek
17. Szołkoplas Daniel
18. Tatara Józef
19. Wanecka Stanisław

Kurs spółdzielczy.

1. Durjasz Karol 2. Grik Hnatol

Zestawienie:

Z wydziału filozoficznego 584
„ „ prawniczego 222
„ „ lekarskiego 124
„ „ farmaceutycznego 1
„ „ rolniczego 19
„ kursu spółdzielczego 2

Razem 952
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ś. p.

PGZON BRONISŁAW
Student filozofji 

członek zwyczajny T-wa 
t 8 lipca 1927 r.

t
ś. p.

SZASTAK JGLJAN
Student filozofji

! członek zwyczajny T-wa 
+ 8 października 1927 r.

Cześć Ich popiołom!
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00 EE

I T-WO WZAJEMNEJ POMOCY | 
H UCZNIÓW UNIW. JRGIELL. e
E Es W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12. a
H posiada 2 czteropiętrowe domy akademickie, kuchnię, @ 
E bibliotekę,' czytelnię, zakład fryzjerski, warsztat szewski ® 
B sklep spożywczy, hurtownię i sklep tytoniowy, kolonję b 
E wypoczynkową w Szczawnicy, place pod budowę ko- 
0 lonji w Pławnej, biuro pośrednictwa pracy, komisję kii- 0 
B matyczną, udziela pożyczek zdrowotnych, rygorozalnych, □ 
E krótko i długoterminowych i t. d. Wpis do T-wa na g 
0 okres całego roku wynosi tylko zł 5. 0
00 BE□□BEBBBBBEBBEBBEEBBEEBEBEEEBBBBEBBEEEEEEBEBBBBBB

Kuchnia Akademicka
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Uczniów Uniwer­

sytetu Jagiellońskiego w Krakowie, ulica 
Jabłonowskich 10/12, wydaje smaczne 

i obfite śniadania, kolacje i obiady 
po cenach najniższych w Kra­

kowie. Otwarta od godz.
7*45 rano do godziny 9 

wieczorem.

f KOMISJA INFORMACYJNA | 
| TOWARZYSTWA WZAJEMNEJ POMOCY UCZNIÓW § 
§ UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO W KRAKOWIE, | 
& Poleca |

zdolnych, sumiennych i rutynowanych korepetytorów 
w miejscu i na wyjazd. Zgłoszenia kierować do Zarządu T-wa,

6 ul. Jabłonowskich 10-12. |
$) Zgłoszenia osobiste codziennie między 1’30 — 2'30 ¥
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HURTOWNIA I SKLEP TYTONIOWY
TOWARZYSTWA WZAJEMNEJ POMOCY 
UCZNIÓW UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO
W KRAKOWIE, UL. JABŁONOWSKICH 10/12 

posiada na składzie wszelkie sorty wyrobów tytonio­
wych. Na składzie wielki wybór papieru listowego, 
mydeł toaletowych, zapalniczek i t. p. Tutek w każdej 
ilości dostarcza po cenach najniższych w Krakowie.

SZYBKA I SOLIDNA OBSŁUGA

^©»e>»Q>s5Q>»Źi PIERWSZA W POLSCE

& AKADEMICKA £
I BRATNIEJ POMOCY MEDYKÓW UN1W. JAG. ®
& W KRAKOWIE, ULICA KOPERNIKA 1. 36 I P. f

2 WYKONUJE WSZELKIE ©
jn PRACE W ZAKRES DR U- ©
® KARSTWA WCHODZĄCE |

& TANIEJ I SZYBCIEJ NIŻ GDZIEINDZIEJ! §

BRATNIEJ POMOCY MEDYKÓW U. J.
W KRAKOWIE, KOPERNIKA 36 I P.

POLECA

WŁASNE WYDAWNICTWA (SKRYPTA, 
PODRĘCZNIKI NAUKOWE) Z ZAKRESU 
_____ MEDYCYNY „ „






